
This weekly newspaper was mailed on 
Wednesday, May 23, 2012 PM 40012376 R09408

ft? TĖVIŠKĖS ZIBLIRIAI
Nr. 20 (3243) 2012 MAY-GEGUŽĖ 23 » LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS - LITHUANIAN WEEKLY • www.tevzib.com » Nr. kaina - $2

Permainų įtakose
Ar mažesnės tautos eina (ar verčiamos eiti) išnykimo 

keliu? Šitoks klausimas kyla stebint vyksmus, kurie neside
rina su pastangomis išlikti savimi.

P
IRMIAUSIA skaudžiai rėžia gimtojo krašto kalbos 
nuvertinimas kai kur net iki tokio lygio, kad ji, ta 
kalba, bandoma palikti istorikams, mokslininkams 
lingvistams, gal dar kai kam; o jau plačiajai visuomenei 

pristatoma kaip nebe labai reikalinga. Antra - be niekur 
nieko, per daug nesigilinantys į problemą aiškina, kad 
visiems jau pakanka anglų kalbos, kuria jau visas pasaulis 
šneka. Ji virstanti tarptautine kalba, kuri būsianti ir praktiš
kai esanti būtina visoms tautoms. Šitokia tikrovė, nėra 
abejonės, kelia rūpesčio, kurį didina dar ir nepilnas požiū
ris į kalbos reikšmę, j kalbą, kuri nesanti vien tik susižinoji
mo ar bendravimo priemonė. Mes, lietuviai, Lietuvos ar 
viso pasaulio, išeivija ar emigracija, kaip besivadintume, 
esame ir būsime liečiami visų ketinimų, išvedžiojimų ir 
permainų, politinių reikalų bei dienos madų. To viso aki
vaizdoje turėtume turėti susidarę bent pradinę ar principi
nę, daugelio tautiečių suprantamą ir priimtiną bendrą 
nuostatą, kaip galėtume ar turėtume veikti, kad nenukentė- 
tume kaip tauta, kad įstengtume išlikti neapipešioti, nepra
radę savo kalbos, kultūros ir tradicijų. Kaip šiandien 
atrodo, išnykimo ar geriausiu atveju susilpnėjimo proble
mos liečia ir išeiviją, ir tautos kamieną. Tai dvi šakos, 
kurios gali būti aplaužomos ir žeidžiamos, jeigu ir nevieno
da sparta, tai bent tuo pačiu tikslu. Užtat ir turėtų būti pa
ruoštos dvi pritaikytos programos, nurodančios kaip stab
dyti besiplečiantį nutautėjimą.

IUO metu atrodo, kad Pasaulio lietuvių bendruome- 
nei tuo reikalu būtų galima lengviau ir paprasčiau su- 
sitarti. Išeivijos daugumą sudarė daugiau panašių įsi

tikinimų, pažiūrų bei vienodesnių siekių lietuvija, kurios ir 
jaunoji dalis, nors praktiškai lietuvių kalbą praradusi, savo 
tautybės jausenoje nedaug kuo skiriasi nuo vyresniųjų, kai 
kuriais atvejais net ir lenkianti juos. Tuo tarpu tautos ka
mienas - lietuviai Lietuvoje - neturėdami problemų dėl 
lietuvybės išlaikymo, susiduria tiesioginiai su srovėmis, 
kurios per tą pačią lietuvybę, net jos pagalba, smelkiasi 
diegdamos tautinį sąmoningumą silpninančias idėjas. Be 
to, ir per kai kurias politines partijas, žavintis ekonominio 
pragmatizmo siekiais, vyksta gana paveiki įtaka apsispren
dimams. Vieno Lietuvos seimo nario, pirmą kartą besilan
kančio Kanadoje, žodžiai “čia daugiau Lietuvos negu pas 
mus” ne vieną ne tiek džiugino, kiek nustebino ir vertė 
susimąstyti. Be to, ir peršasi mintis, kad žmogus labai daž
nai nevertina to, ką turi. Siejasi tuoj pat ir tautybės bei 
tautiškumo turėjimas ir praradimas. Pagalvojama ir apie 
prigimtinės jausenos naikinimą, ir tai vien dėl to, kad kaž
kas užsinorėjo, kad taip būtų. O kas tas “kažkas”, vargu ar 
tyrinėjama. Kyla klausimas, kokiomis idėjomis užsimoja
ma pasaulį pertvarkyti. Kalbama apie kosmopolitines nuo
taikas, apie liberalizmą, globalizmą, pasisakoma prieš tra
dicijas, bet kieno vardu visa tai skleidžiama? Kas vadovauja 
tiems vertinimo ir nuvertinimo reikalams? Pasigirsta bal
sų, kad kapitalas. Bent nujausti svarbu. ČS

LR Krašto apsaugos ministerė Rasa Juknevičienė (sėdi viduryje) su delegacija gegužės 16-18 
d.d. lankėsi Otavoje ir Toronte susitikimams su Kanados pareigūnais ir lietuvių bendruome
nės atstovais. Nuotraukoje delegacija su LR ambasadore Ginte Damušyte (sėdi 1 iš k.) ir susi
tikimo Toronte surengusiu garbės konsulu Pauliumi Kuru (stovi 1 iš d.), šalia jo pik. Antanas 
Jurgaitis, Lietuvos gynybos atašė Kanadai, toliau mjr. Ernestas Gaigalas, adjutantas, ir 
Vaidotas Urbelis, KAM Politikos direktorius. Pirmoji iš d. - Ugnė Naujokaitytė, ministerės 
patarėja viešiesiems ryšiams Ntr. R. Jonaitienės

AABS konferencija Čikagoje
“Association for the Advancement of Baltic 
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RAMUNĖ KUBILIUJE

S.m. balandžio 26-28 die
nomis daugiau kaip 300 žmo
nių susirinko į 23-iąją AABS 
(Association for the Advance
ment of Baltic Studies) kon
ferenciją “Globali Baltija: at
einantys 20 metų”, šiemet su
rengtą “University of Illinois 
at Chicago” (UIC). Konfe
rencija kaip niekad buvo gausi 
dalyvių: pranešimus skaitė, 
sesijoms vadovavo ar apskri
tojo stalo diskusijose dalyvavo 
209 žmonės, be jų per tris die
nas konferenciją aplankė dar 
bent 100 klausytojų, susido
mėjusių konferencijos prane
šimais ar renginiais. Dalyvavo 
AABS nariai ir svečiai iš 15 
valstybių: ne vien iš JAV, Ka
nados, Lietuvos, Latvijos ar 
Estijos, bet ir iš Australijos, 
Brazilijos, Japonijos, Islandi
jos, Italijos, Kipro ir kitų Eu
ropos šalių. Buvo beveik 50 
magistro ar daktaro studijas 
Baltijos kraštų tematika pasi
rinkusių studentų ir jaunųjų 
mokslininkų.

Iš Kanados dalyvavo Ge
diminas Lankauskas (Univer
sity of Regina), kuris skaitė 

pranešimą antropologijos 
sekcijoje, ir Antanas Šileika 
(Humber College) bei latvis 
Karl Jirgens (University of 
Windsor), kurie dalyvavo ra
šytojų popietėje. Jirgens taip 
pat skaitė pranešimą Litera
tūros sekcijoje.

Konferenciją balandžio 
26 d. vidudienį UIC Forume 
atidarė konferencijos pirmi
ninkas, UIC PLB Lituanisti
kos katedros profesorius 
Giedrius Subačius. Konferen
cijos dalyvius taip pat sveiki
no AABS prezidentas (2010- 
2012 m.) Vėjas Liulevičius, 
UIC atstovai, Čikagos mero 
atstovas Seth Berliner. Illinois 
gubernatoriaus Patt Quinn 
sveikinimą perskaitė LR gen. 
konsulato Čikagoje darbuoto
ja Agnė Vertelkaitė.

Universiteto “Student 
Center East” konferencijos 
metu buvo galima apžiūrėti 
Baltijos kraštų istorijos tema
tika parengtą leidinių ir kitų 
rodinių parodą. Apie konfe
rencijos atidarymo renginį 
plačiai skelbta spaudoje, jis 
buvo atviras (nemokamas) vi
siems, todėl jame buvo matyti 
nemažai Čikagos spaudos ir

Studies” (AABS)

žiniasklaidos atstovų, būrys Či
kagos lietuvių bendruomenės 
narių, kitataučių.

Pirmoji konferencijos vi
sumos sesija buvo apskritojo 
stalo diskusija, kurioje dalyva
vo visų trijų Baltijos šalių - 
Estijos, Latvijos ir Lietuvos - 
ambasadoriai JAV (Marina 
Kaljurand, Andrejs Pildego- 
vičs ir Žygimantas Pavilionis) 
bei du JAV Baltųjų Rūmų at
stovai Benjamin Rhodes ir 
Elizabeth Sherwood-Randall. 
Diskusijai vadovavo AABS 
tarybos narys prof. Bradley 
Woodworth. Sesijoje buvo 
kalbama ne tik apie “Globalią 
Baltiją”, bet buvo paliesta ir 
NATO tematika, primenant 
apie netrukus Čikagoje vyk
siantį NATO suvažiavimą.

Estijos ambasadorės Ma
rina Kaljurand teigimu, Balti
jos šalys - ne tik saugumo 
“vartotojos”, bet ir jo “vykdy
tojos”: Baltijos šalys laikosi 
NATO ir kitų sutarčių, o tai 
daro ne visi partneriai. Baltų
jų Rūmų atstovų, Barack 
Obama kalbų rašytojo Benja
min Rhodes ir vyr. direktorės

Nukelta į 2-tą psl.
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RELIGINIAME GYVENIME

Tyla ir žodis - evangelizacijos kelias
Žinia 46-osios Pasaulinės visuomenės 

komunikavimo priemonių dienos (2012 05 20) proga
BENEDICTUS PR XVI

Vatikanas, 2012 m. sausio 24 d., 
Šv. Pranciškaus Salezo šventė

AAB Sv konferencij a 
Čikagoje

Atkelta iš 2-ro psl.

BRANGUS BROLIAI IR SESERYS!

Artėjant Pasaulinei visuomenės komuni
kavimo priemonių dienai, norėčiau pasidalyti 
su jumis mintimis apie vieną žmogiškojo ko
munikavimo aspektą, kuris, nors ir labai svar
bus, dažnai užmirštamas ir ypač primintinas 
šiandien. Tai santykis tarp tylos ir žodžio. Sie
kiant autentiško dialogo ir tvirto žmonių suar
tėjimo, šiedu komunikavimo momentai turi 
būti subalansuoti, vienas kitą keisti ir papildy
ti. Kai tyla ir žodis vienas kitą šalina, komuni- 
kavimas suprastėja arba todėl, kad tam tikru 
mastu kurtina, arba todėl, kad kuria šaltą ap
linką; ir priešingai, kai jie vienas kitą papildo, 
komunikavimas tampa vertingesnis ir reikš
mingesnis.

Tyla yra esminis komunikavimo elemen
tas ir be jos turiningi žodžiai neegzistuoja. Ty
loje geriau girdime ir pažįstame patys save, 
gimsta ir plėtojasi mintis, aiškiau suprantame, 
ką norime pasakyti, arba, ko laukiame iš kito, 
apsisprendžiame, kaip save išreikšti. Tylėdami 
leidžiame kitam asmeniui kalbėti, save iš
reikšti ir neprisirišame prie savo žodžių bei 
idėjų jų tinkamai neišstatę akistaton su kitais. 
Taip atsiveria abipusio įsiklausymo erdvė ir 
tampa galimas pilnatviškesnis žmogiškasis ry
šys. Pavyzdžiui, būtent tyloje rutuliojasi auten
tiškiausi komunikavimo tarp vienas kitą my
linčių asmenų momentai: gestai, veido išraiš
ka, kūno ženklai, atskleidžiantys asmenį. Tylo
je ypač intensyviai reiškiasi džiaugsmas, rūpes
tis ir kančia. Vadinasi, iš tylos kyla reiklesnis 
komunikavimas, aprėpiantis jautrumą ir gebė
jimą įsiklausyti, dažnai parodantį ryšių mastą 
ir prigimtį. Ten, kur gausu žinių ir informaci
jos, tyla būtina tam, kas svarbu, nuo to, kas 
nenaudinga ir antraeiliška, atskirti. Nuodug
nus apmąstymas padeda mums suvokti ryšį 
tarp įvykių, kurie iš pirmo žvilgsnio neatrodo 
susiję, vertinti ir analizuoti žinias, o tai leidžia 
pasidalyti apmąstytomis bei dalykiškomis nuo
monėmis ir siekti autentiško bendro pažini
mo. Todėl būtina sukurti tam palankią aplinką, 
savotišką “ekosistemą”, kurioje darniai derėtų 
tyla, žodis, vaizdai ir garsai.

Dabartinė komunikavimo dinamika orien
tuota į klausimus ieškant atsakymų. Daugeliui 
žmonių, ieškančių patarimų, pasiūlymų, infor
macijos, atsakymų, komunikavimo išeities taš
kas yra paieškos mašinos ir socialiniai tinklai. 
Mūsų laikais žiniatinklis vis labiau tampa 
klausimų ir atsakymų vieta; negana to, šiuolai
kinis žmogus dažnai bombarduojamas atsaky

mais į klausimus, kurių pats niekada nekėlė, ir 
į poreikius, kurių niekada nejautė. Tyla yra 
brangus turtas, padedantis orientuotis tokių 
gaunamų stimulų bei atsakų jūroje, atpažinti 
tikrai svarbius klausimus ir sutelkti į juos dė
mesį. Sudėtingame ir margame komunikavi
mo pasaulyje daugelis domisi žmogaus egzis
tencijos galutiniais klausimais: kas aš? Ką ga
liu pažinti? Ką turiu daryti? Ko galiu tikėtis? 
Svarbu tokius klausimus formuluojantiems 
žmonėms atverti galimybę leistis į gilų dialogą, 
kurį sudarytų žodžiai, keitimasis nuomonėmis, 
bet sykiu ir kvietimas į apmąstymą ir tylą, kuri 
kartais būna iškalbingesnė negu skubotas 
atsakymas ir leidžia klausėjui įsigilinti į save 
bei atsiverti tam atsakymui, kurį Dievas įrašė į 
žmogaus širdį.

Nepaliaujamas klausimų srautas galiau
siai rodo nerimą žmogaus, kuris nuolatos ir 
mažuose, ir dideliuose dalykuose ieško tiesos, 
suteikiančios jo egzistencijai prasmę ir viltį. 
Žmogaus netenkina paprastas ir tolerantiškas 
pasikeitimas kritinėmis nuomonėmis ir gyveni
mo patirtimi: visi ieškome tiesos ir to trokšta
me ypač mūsų laikais, nes “keisdamiesi infor
macija, žmonės jau dalijasi savimi, savo požiū
riu į pasaulį, savo viltimis, idealais” (Žinia 
2011 m. Pasaulinės visuomenės komunikavi
mo priemonių dienos proga).

Dėmesys skirtinas įvairioms žiniatinklio 
svetainėms, programoms ir socialiniams tink
lams, galintiems šiandieniam žmogui padėti 
susimąstyti ir kelti autentiškus klausimus, bet 
kartu ir būti tylos ir maldos, meditacijos ar 
dalijimosi Dievo žodžiu erdvėmis. Esmingai 
sutrauktais glaustais sakiniais, dažnai ne ilges
niais nei Biblijos eilutė, galima išreikšti gilių 
minčių, jei neužmirštama puoselėti savo vidi
nio gyvenimo. Nestebėtina, kad įvairiose reli
ginėse tradicijose vienatvė ir tyla laikomi tin
kamomis erdvėmis padėti žmonėms atrasti 
patiems save ir tiesą, kuri visiems daiktams 
suteikia prasmę. Biblinio apreiškimo Dievas 
kalba ir be žodžių: “Kaip rodo Kristaus kry
žius, Dievas kalba ir savo tyla. Dievo tyla, vi
sagalio Tėvo tolybės patyrimas, yra Dievo Sū
naus, įsikūnijusio Žodžio, žemiškojo kelio es
mingai svarbi atkarpa. <...> Dievo tyla yra 
tarsi anksčiau tartų žodžių tąsa. Tomis tam
siomis akimirkomis jis kalba per tylos slėpinį“ 
(Posinodinis apaštališkasis paraginimas 
Verbum Domini, 21 (2010 09 30)). Kryžiaus 
tyloje kalba iškalbinga Dievo meilė, kuri yra 
didžiausia dovana. (Bus daugiau)

Europos reikalams (National 
Security Council) Elizabeth 
Sherwood-Randall teigimu, 
svarbiausias JAV vaidmuo - 
tai būti pavyzdžiu kitoms ša
lims ir parodyti, jog laisvei už
tikrinti reikalingos pastangos. 
JAV nori būti ne tik NATO, 
bet ir pasaulinėmis partnerė
mis. Baltieji Rūmai (ir JAV) 
didžiuojasi proga Europoje 
stovėti greta Baltijos jūros re
giono šalių.

Kiekvieną dieną konfe
rencijos programoje buvo nu
matytos bendros visumos se
sijos. Penktadienį konferen
ciją aplankė ir JAV bei Bal
tijos kraštų santykių tema kal
bėjo JAV senatorius Diek 
Durbin. Jis papasakojo apie 
savo lietuviškas šaknis (jo mo
tina gimusi Lietuvoje), apie 
ilgametį JAV Baltijos regiono 
šalių okupacijų nepripažini
mą, šmaikščiai pasijuokė apie 
savo “mokslinius” tyrimus 
Lietuvos krepšinio srityje.

Po Dick Durbin kalbėtojo 
vietą užėmė “Universita di 
Pisa” profesorius kalbininkas 
Pietro U. Dini, supažindinęs 
konferencijos dalyvius su bal
tų kalbų sampratos raida Re
nesanso Europoje. Šeštadienį 
konferencijos dalyviai ir sve
čiai buvo pakviesti į literatūri
nę popietę, kurios metu ang
liškai kuriantys lietuvių (Biru-

rovskis išsamia paskaita 
“Ekonominė krizė Latvijoje: 
sėkmės istorija?” Dombrovs
kis pranešime išsamiau prista
tė Latviją ištikusios ekonomi
nės krizės ištakas, eigą ir kri
zės pažabojimo priemones.

Visi konferencijos prane
šimai vyko anglų kalba. Pra
nešimų (ir dalyvių) gausiausia 
buvo istorijos ir atminties

(“History and Memory”) sek
cijoje. Nemažai sesijų buvo 
skirta literatūrai, politiniams 
mokslams ir antropologijai. 
Šiek tiek mažesnės, tačiau su
traukusios tikrai įvairių moks
lininkų buvo kalbotyros, švie
timo, estetikos, aplinkos ir 
sveikatos bei kitų mokslų sek
cijos. Kai kurios sesijos jau
niems mokslininkams ypač 
naudingos ir buvo surengtos 
apskritojo stalo diskusijų for
ma. Vyko spausdinimo aka
deminiuose žurnaluose sesija, 
taip pat diskusijos apie: tarp
tautinės politikos vaidmenį

tė Putrius Serota, Daiva Mar
kelytė, Antanas Šileika) ir lat
vių (Kari Jirgens) kilmės rašy
tojai skaitė savo kūrybos iš
traukas. Popietę vedė prof. 
Violeta Kelertienė. Konfe
rencijos mokslinę dalį šešta
dienį užbaigė Latvijos seimo 
narys dr. Vjačeslavas Domb-

Baltijos kraštuose 1917-1921 
metais, laiškų ir kitų egodo- 
kumentų projektus Baltijos 
kraštuose, magistrų ir dokto
rantų tyrimų Baltijos kraštų 
tematika galimybes, istoriją ir 
atmintį posovietinėje Euro
poje.

(Bus daugiau)
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Lietuvos ambasados iniciatyva Kanados 
parlamente įsteigta draugystės su Šiaurės 

ir Baltijos šalimis grupė

ŽINIOS IŠ LIETUVOS

Prezidentė Kijeve

Baltijos ir Šiaurės šalių ambasadoriai su naujai išrinkta Kanados-Šiaurės-Baltijos šalių par
lamentinės draugystės grupės valdyba Parlamento rūmuose Otavoje

Kijeve gegužės 11d. įvyko 
dvišalis Lietuvos respublikos 
Prezidentės Dalios Grybaus
kaitės ir Ukrainos prezidento 
Viktoro Janukovyčiaus susiti
kimas. Charkove prezidentė 
susitiko su šios srities guber
natoriumi Michailu Dobkinu 
ir ligoninėje aplankė buvusią 
Ukrainos premjerę Juliją Ty- 
mošenko. Prezidentės teigi
mu, dėl vilkinamų reformų, 
ypač žmogaus teisių srityje, 
Ukrainos europinė perspekty
va darosi vis labiau miglota. 
Todėl tolesniam bendradar

biavimui ir tarpusavio pasiti
kėjimui būtini nedviprasmiški 
ir greiti Ukrainos sprendimai. 
Pirmiausia - teisinė reforma, 
atsisakant posovietinių repre
sinės teisės reliktų. Pasitikėji
mui tarp Ukrainos ir Europos 
sąjungos gyvybiškai svarbūs 
skaidrūs, laisvi ir demokrati
niai rinkimai į Aukščiausią 
Radą šį rudenį.

Ukrainos eurointegra- 
cijos perspektyvas prezidentė 
aptarė su Ukrainos prezi
dentu Viktoru Janukovy- 
čiumi.

Lietuvos ambasados Otavoje iniciatyva 
Kanados parlamente gegužės 8 dieną iškil
mingai įsteigta parlamentinės draugystės su 
Baltijos ir Siaurės šalimis grupė, kuri plėtos 
artimesnius ryšius su šių valstybių parlamen
tarais. Lietuva 2012 m. koordinuoja Šiaurės ir 
Baltijos šalių bendradarbiavimą (Nordic Baltic 
Eight, NB8). Grupės steigimą parėmė ir kitos 
NB8 valstybių atstovybės.

Lietuvos ambasadorės Otavoje Gintės 
Damušytės teigimu, Kanados parlamento dė
mesys Baltijos ir Šiaurės šalių regionui pra
noko lūkesčius. “Apie 30 Kanados parlamen
tarų ir senatorių iš visų politinių partijų -

vadovaujančių konservatorių, opozicinių nau
jųjų demokratų ir liberalų - įsijungė į grupės 
veiklą,” pažymėjo ambasadorė.

NB8 šalių atstovai Kanados parlamento 
rūmuose susitiko su naujai įsteigtos grupės 
nariais po jos steigiamojo posėdžio.

Kanados, Šiaurės ir Baltijos šalių parla
mentinės draugystės grupės pirmininku išrink
tas Toronto apygardos (Etobicoke-Lakeshore) 
parlamentaras Bernardas Trottier. Jis pažadė
jo skatinti Kanados parlamentinius ryšius su 
Šiaurės Europos regionu, pasižyminčiu dina
miškumu, atvirumu užsienio verslui ir turiz
mui, mokslo ir kultūros mainams. Amb. inf.

Patvirtinta strategija

Tęsiasi Vladimiro
Pasaulis, ypač G8 (didžiausios pagal pra

monę valstybės), mažai reagavo į Vladimiro 
Putino tariamą pergalę Rusijos federacijos 
(RF) prezidento rinkimuose, kaip rašė The 
Globe and Mail (toliau G&M) jau kovo 
mėnesį. Praėjusių dviejų mėnesių pranešimai 
žiniasklaidoje tvirtina, jog Rusijoje, pagal 
prancūzų posakį, “Plus ėa change, plus c’est la 
mžme chose” (kuo toliau keičiasi, tuo labiau 
niekas nekinta).

Kovo mėnesį tarptautiniai stebėtojai nu
statė, jog aplinkybės Vladimiro Putino laimė
jimui buvo aiškiai surežisuotos. JAV ir Euro
pos sąjunga (ES) to nekomentavo, nes tuo lai
ku didesnis dėmesys buvo nukreiptas į krizę 
Syrijoje su viltimi, kad ją bus įmanoma iš
spręsti, kaip tada pareiškė Didžiosios Britani
jos ministeris pirmininkas David Cameron. S. 
Verma (G&M) rašė, jog Vladimiras Putinas 
pats užsiminęs, kad Syrijos prezidento al- 
Assad dienos gali būti suskaičiuotos. O Vokie
tijos užsienio reikalų ministeris Guido Wes
terwelle vylėsi, kad po tų rinkimų Rusija pa
matys, jog stovi “ne toj pusėj istorijos”.

ES diplomatijos vadovė Catherine Ashton 
bei kiti ES pareigūnai teigia esantys pasiruošę 
bendradarbiauti su Maskva. Kanados URM 
tik pastabą padarė apie RF vykusių rinkimų 
taisyklių nesilaikymą, tačiau, kaip rašė S. Ver
ma, G8 valstybių akimis - kelias į Damaską 
veda per Maskvą. Vis tik gali būti gan naivu 
tikėtis, kad VI. Putinas greit keistų Rusijos il
gametę politiką Syrijos atžvilgiu.

Prieš rinkimus gyventojų parodytas pasi
priešinimas irgi nekelia daug vilčių. Suimti 
250 protestuotojų, įskaitant kairiojo fronto 
vadovą Sergejų Udaltsovą ir internete organi
zuojantį opoziciją Alexey Navalny. Aiškėja, 
kad VI. Putino priešininkai nesutaria nei dėl 
vadovavimo, nei dėl programos, tačiau tai ne
reiškia, kad judėjimas prieš VI. Putiną užsi
baigė rinkimų dieną, iš Maskvos rašė Mark 
McKinnon.

Dieną prieš VI. Putino įvesdinimo iškilmę

Putino laikotarpis
vėl protestavo 20,000 priešininkų minia, buvo 
suimti 400, įskaitant Navalny ir Udaltsovą. 
Kremliaus “Rusija šiandieną” televizijos lai
dos vedėja internete klausė “Ar jūs tokie kvai
li? O gal Jums patinka?”. Kitų opozicinių gru
pių vadovai nedalyvavo Kremliaus įsakytose 
VI. Putino rėmėjų demonstracijose gegužės 6 
d., teigdami, jog laikas siekti politinių pozicijų 
savivaldybėse arba vykti į tolimesnius regionus 
stengiantis sutelkti paramą naujiems kandida
tams (M. Schwirtz ir E. Barry, G&M). Iki ge
gužės 7 vakaro, 700 protestuotojų Maskvoje 
buvo suimti, jiems gresia kariuomenė. VI. 
Putino įvesdinimo dieną, gegužės 8, policija, 
pasitelkdami lazdomis ir akmenimis, “išvalė” 
gatves, restoranus ir kavines, suimdami visus 
prisisegusius baltą kaspiną - Putino 
priešininkų simbolį. VI. Putino atstovo 
Dmitrijaus Peskovo teigimu, reikėjo dar 
griežčiau su jais susidoroti.

Kitą dieną vieną kadenciją buvęs prezi
dentas Dmitrijus Medvedevas vėl priėmė ant
rosios vietos privilegijas, būtent, ministerio 
pirmininko ir “Vieningos Rusijos” partijos 
pirmininko pareigas. Dar būdamas preziden
tas, jis kritikavo šią partiją dėl per didelio biu
rokratizmo, o partijos nariai dažnai su juo vi
sai nesiskaitė. Balandžio pabaigoje (G&M, 
bal. 25) jis pažadėjo tęsti pastangas kovojant 
su korupcija ir modernizuojant ekonomiką, 
mažinant valdžios kontrolę ir gerinant verslo 
klimatą. Verslininkai teigia matą mažai pakei
timų.

Didesnė naujiena, paskelbta gegužės 10 
d., buvo žinia, kad Vladimiras Putinas pats 
nedalyvaus, bet siųs Medvedevą jam atsto
vauti, G8 susitikime Vašingtone gegužės 18-19 
d.d. Dar nėra aišku, ar savo rinkiminio vajaus 
metu aštriai kritikavęs JAV, Vladimiras 
Putinas nusigręš nuo D. Medvedevo padary
tos pažangos bendradarbiavime su JAV, nors 
pranešama, kad jis susitiks su JAV vadovu 
tarptautiniame viršūnių susitikime Meksikoje 
birželio mėnesį. Laikas parodys. RSJ

Seimas gegužės 15 d. nu
tarimu patvirtino vyriausybės 
pateiktą šalies pažangos stra
tegiją “Lietuva 2030”. Vienin
gai už balsavo konservatoriai 
bei Liberalų sąjūdžio atstovai, 
prieš - socialdemokratai, o 
kitų frakcijų atstovų balsų bu
vo abiejose pusėse. Strategiją 
parengė Valstybės pažangos 
taryba, kurią sudarė įvairių 
sričių ekspertai, mokslininkai, 
verslo, ekonomikos, politinių 
procesų analitikai, jai vadova
vo premjeras Andrius Kubi
lius. Projekte nurodoma, kad 
Lietuva turėtų tapti moder
nia, veržlia, atvira pasauliui, 
puoselėjančia savo tautinį 
tapatumą šalimi.

Strategijoje įvardyta de
šimtys rodiklių, kuriuos Lie
tuva norėtų pasiekti iki 2020

ir 2030 metų.
Prie šalies stiprybių doku

mente įvardijami gamtos iš
tekliai, turtinga istorinė patir
tis ir kultūros paveldas, profe
sinės ir kvalifikacinės galimy
bės, aukšta darbo kultūra, sta
bili teisės sistema, gera infor
macinių technologijų ir skait
meninė infrastruktūra. Kaip 
problemos nurodytos tapaty
bės krizė, stereotipų galia, 
emigracija, visuomenės užda
rumas, tolerancijos ir pasiti
kėjimo trūkumas, rūpesčio 
vienas kitu ir supančia aplinka 
stoka, silpnas tikėjimas šalies 
sėkme.

Strategijoje pabrėžiama, 
kad jai įgyvendinti reikia pi
liečių pritarimo, ryžto keistis, 
tarpusavio pasitikėjimo, pa
garbos ir iniciatyvos.

Pagerbta Kalantos auka
Gegužės 14 d. Kaune pa

gerbta prieš 40 metų už Lie
tuvos laisvę susideginusio Ro
mo Kalantos auka, kuri 1972- 
aisiais sukėlė prieš sovietų 
okupaciją nukreiptus protes
tus. Valstybės himnu vidurdie
nį prasidėjusioje ceremoni
joje Muzikinio teatro sodelyje 
dalyvavo valstybės ir miesto 
valdžios, visuomenės atstovai, 
pasipriešinimo simboliu tapu
sio devyniolikmečio artimieji. 
Seimo pirmininkės Irenos De
gutienės teigimu, R. Kalantos 
drąsa pasiaukoti tapo ryškiau
sia laisvės troškulio išraiška ir 
siutinančiu ženklu okupan
tams ir jo pakalikams.

R. Kalantos brolis Anta
nas sakė besidžiaugiantis, kad 
auka iki šiol liko neužmiršta. 
Po R. Kalantos susideginimo 
gegužės 14 dieną vietos val
džios ir KGB pareigūnai anks
čiau negu numatyta palaikus

slapta palaidojo Romainių ka
pinėse, tuo sukeldami žmo
nių, ypač jaunimo, pasipiktini
mą. Netrukus po to mieste su
rengtos masinės eitynės ir de
monstracijos, buvo skanduo
jami antisovietiniai šūkiai, 
laisvės Lietuvai reikalavimai, 
vyko demonstrantų susidūri
mas su milicija ir KGB. Slo
pinti protesto veikloms buvo 
atsiųsti specialūs kariniai da
liniai.

Sovietų pareigūnai suėmė 
daugiau nei 400 žmonių. Žinia 
apie protestus pasklido ir kita
pus Geležinės uždangos, įvy
kiai Kaune atkreipė pasaulio 
visuomenės dėmesį į Lietuvos 
okupaciją.

Sovietų valdžios sudaryta 
komisija buvo paskelbusi, kad 
R. Kalanta buvo psichiškai 
neįgalus, tačiau 1990 metais 
atlikta pomirtinė ekspertizė 
pripažino jį psichiškai sveiku.

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė
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“Neužmirškime, jog mes - lietuviai”
Ilgai laukta Amerikos lie

tuvių fondo (ALF) 50 metų 
auksinė sukaktis atšvęsta 2012 
m. balandžio 14 d. Pradėta iš
kilmingu, metiniu suvažiavi
mu, į kurį susirinko nemažas 
skaičius ALF narių. Suvažia
vimo salė buvo papuošta ALF 
simbolika bei vėliavomis. Tarp 
suvažiavimo svečių buvo gali
ma pamatyti buvusį LR prezi
dentą Valdą Adamkų, JAV 
ambasadorę Lietuvai Anne 
E. Derse, Fondo idėjos inicia
torius dr. Antaną Razmą, sr. 
ir dr. Kazį Ambrozaitį, JAV 
lietuvių bendruomenės krašto 
valdybos pirmininką Vytą Ma
ciūną ir kt. Nors raštiškų svei
kinimų Fondui jubiliejaus 
proga gautas visas pluoštas, 
suvažiavimo metu ALF valdy
bos pirmininkas Marius Kas- 
niūnas perskaitė tik vieną, at
siųstą LR prezidentės Dalios 
Grybauskaitės. Ji linkėjo Fon
dui niekada nepristigti “ener
gijos ir visokeriopos sėkmės”. 
ALF pasveikino ir buvęs LR 
prezidentas Valdas Adamkus. 
Lietuviškai į susirinkusius 
prabilo JAV ambasadorė Lie
tuvai Anne E. Derse, džiaug
damasi dideliais ALF pasieki
mais ir labai naudinga pa
rama.

LR ambasadorė Kanadai Gintė Damušytė, garbės konsulas 
Algis Zaparackas, garbės konsulas Stanley Balzekas, jr., ir 
dr. Kazys Ambrozaitis

Tarybos pirmininkas Ri
mantas Griškelis, šiais metais 
baigęs ALF Tarybos pirmi
ninko kadenciją, savo atsi
sveikinimo žodyje priminė, 
jog “Lietuvių fondo logo tipas 
rašo ‘Iš kartos į kartą’. Taigi 
mes esame ta karta, kuri pri
valo perduoti Lietuvių fondą 
sekančiai kartai”. ALF sveiki
no ir 50-ties metų jubiliejaus 
proga specialų medalį vadovy
bei įteikė dr. Augustinas Idze- 
lis, Lituanistikos tyrimo ir 
studijų centro valdybos pir
mininkas. Dr. Idzelis dėkojo 
ALF už ilgametę paramą, be 
kurios ši svarbi institucija, pri
žiūrinti ir sauganti Pasaulio 
lietuvių archyvinę medžiagą 
ateities kartoms, negalėtų

Atšvęsta išskirtinė Amerikos lietuvių fondo sukaktis

vykdyti savo veiklos. Marytė 
Utz pasveikino ALF Jaunimo 
centro vadovybės vardu.

Pranešimą apie ALF in
vesticijas perskaitė ALF In
vesticijų patarėjai “Morgan 
Stanley-Smith Barney” atsto
vai Paulius Majauskas ir 
George Cook. Metinius pra
nešimus skaitė ALF valdybos 
(dabartinis - tarybos) pirmi
ninkas Marius Kasniūnas, iž
dininkas Saulius Čyvas, Fi
nansų komiteto pirmininkas 
Almis Kuolas, Pelno skirs
tymo komisijos pirmininkas 
dr. Vytas Narutis. Įstatų ko
misijos pirmininkas Dalius 
Vasys pateikė naują rezoliu
ciją, kuri leistų kitiems lietu
vių pelno nesiekiantiems fon
dams per ALF investuoti savo 
lėšas, pasinaudojant ALF in
vestavimo paslaugomis, nesu
teikiant jokių kitų narystės 
teisių. Rezoliucija ALF suva
žiavimo priimta. Belieka ti
kėtis, kad JAV lietuvių bend
ruomenės taryba jai taip pat 
pritars. ALF suvažiavimas at
einančių trejų metų kadencijai 
išrinko penkis tarybos narius: 
Rimantą P. Griškelį, Marių

Kasniūną, Audronę Pavilčiūtę 
Karalius, Almį Kuolą ir dr. 
Antaną G. Razmą, jr. Iš viso 
šiuo metu yra 17 ALF tarybos 
narių. Taip pat išrinkti ir trys 
ALF Kontrolės komisijos nariai: 
Gytis Petkus, Algis Rugienius 
ir Aušrelė Sakalaitė. Suvažia
vimo metu buvo prisiminti mi
rę ALF nariai, ALF garbės 
komiteto narys dr. Kazys 
Ambrozaitis jiems atminti už
degė žvakę. Tarp mirusiųjų 
narių buvo paminėtas ir pa
gerbtas visai neseniai į Am
žinybę išėjęs ilgametis Fondo 
darbuotojas ir stipri ALF va
romoji jėga a.a. Vytautas Ka- 
mantas.

Uždarius suvažiavimą 
svečiai išskubėjo namo ruoštis 

kitai ALF jubiliejaus daliai - 
jubiliejiniam pokyliui. Į po
kylį, kuris vyko The Hyatt 
Lodge, Oak Brook, IL, suva
žiavo beveik 360 svečių. Atvy
kusieji turėjo progą pabend
rauti su ALF vadovybe bei 
svečiais, atkeliavusiais iš Lie

Lietuvos respublikos generalinis konsulas Niujorke Valdema
ras Sarapinas, ALF tuometinis valdybos pirmininkas Marius 
Kasniūnas, Lietuvos respublikos kultūros ministeris Arūnas 
Gelūnas, Lietuvos respublikos ambasadorius JAV ir Meksikai 
Žygimantas Pavilionis ir ALF Tarybos narė Dalė Lukienė

tuvos, Kanados ir daugelio 
kitų JAV valstijų. ALF tary
bos pirmininkas Rimantas 
Griškelis padėkojo pokylio 
ruošos komitetui, kurį sudarė 
pirmininkas dr. Raimundas 
Šilkaitis, nariai - Rita Kisie
lienė, Jūratė Mereckienė, dr. 
Antanas Razma, jr., Rimantas 
Griškelis, Arvydas Tamulis ir 
Marius Kasniūnas. Dėkojo ir 
Sigitai Jasudas-Stankevičie- 
nei, “The Hyatt Lodge” ren
ginių vadybininkei, kuri savo 
patarimais daug prisidėjo prie 
sklandžios vakaro programos 
eigos ir skanių vaišių.

Pokylyje lankėsi tuo metu 
JAV viešėjęs LR kultūros mi- 
nisteris Arūnas Gelūnas, kuris 
sveikino susirinkusius ir 
džiaugėsi galimybe dalyvauti 
pokylyje. Ministerio teigimu, 
nors visą dieną teko keliauti, 
skristi per Atlantą, atvykus ir 
pamačius tokią lietuvių gausą, 
vėl pasijutęs lyg būtų Lietu
voje. LR užsienio reikalų vi- 
ceministeris Evaldas Ignata
vičius paskaitė LR URM mi
nisterio Audroniaus Ažubalio 
sveikinimą. Pokylio svečius ir 
šeimininkus sveikino ir LR 
ambasadorius JAV ir Meksi
kai Žygimantas Pavilionis. 
Šilti tiek atsiųsti, tiek pokylio 
metu ištarti žodžiai buvo pui
kiausias įvertinimas tų ALF 
steigėjų ir visų prisidėjusių 
prie šios savanoriškos veiklos 
pastangų, kurios suteikė fi
nansinį užnugarį paremti iš
eivijoje gyvenančių tautiečių 
norui išlaikyti savą kalbą, savą 
kultūrą ir lietuviškas tradici
jas, perduodant jas ateinan

čioms kartoms. Tarti žodį bu
vo pakviestas ir dr. Antanas 
Razma, sr. Jo balse buvo gali
ma pajusti susijaudinimą ir 
nuoširdų džiaugsmą, kad Fon
das pateisino viltis ir atnešė 
gražių vaisių. Jis ir dr. Kazys 
Ambrozaitis, abu Fondo pra

dininkai, buvo pagerbti ir ap
juosti su jų vardais išaustomis 
tautinėmis juostomis.

Pokylyje be LR ambasa
doriaus Žygimanto Pavilio
nio, taip pat dalyvavo LR am
basados Vašingtone, DC, dar
buotojai, visi garbės konsulai, 
atvykę į ambasados specialiai 
kaip tik tuo metu suorgani
zuotą Šiaurės Amerikos ir 
Meksikos garbės konsulų su
važiavimą. Vienas pokylio sta
las buvo užimtas JAV lietuvių 
bendruomenės valdybos narių 
ir veikėjų, kartu su Krašto val
dybos pirmininku Vytu Ma
ciūnu ir Ale Mačiūniene, spe
cialiai atvykusių iš Filadelfi
jos, PA. Taip pat iš ten atvyko 
LB Kultūros tarybos pirmi
ninkė Aldona Rastenytė-Page 
ir vicepirmininkė Dalia Jakie- 
nė, o iš Vašingtono, DC, - LB 
vicepirmininkė archyvų reika
lams Dalė Lukienė ir LB Ta
rybos narys Algis Lukas. Iš vie
tinių LB valdybos narių dalyva
vo LB vicepirmininkė spaudai 
Marija Remienė (Cicero, IL).

Iš Los Angeles atvyko LB 
vicepirmininkė visuomeniniams 
reikalams Danguolė Navic
kienė. Buvo svečių ir iš Kana
dos: LR ambasadorė Kanadai 
Gintė Damušytė, Kanados LB 
Kultūros tarybos pirmininkė 
Rūta Kličienė ir garbės kon
sulas Paulius Kuras su žmona 
Rasa Kuriene. Iš Atlanta, GA, 
atvyko Atlanta LB pirmininkė 
Silvija Aniulienė, garbės kon
sule dr. Roma Kličienė ir LB 
veikėjas Algis Kličius. ALF 
internetinėje svetainėje (www. 
lietuviufondas.org) numato

ma paskelbti daugiau šventės 
nuotraukų.

Prieš prasidedant pokylio 
vakarienei maldą sukalbėjo 
kun. Antanas Saulaitis, SJ. 
Šventiniu tostu visus pasveiki
no ALF valdybos pirmininkas 
Marius Kasniūnas: “Iš dviejų 
‘Lietuvių fondo’ pavadinimo 
žodžių mums svarbiausias pir
masis - ‘lietuvių’, neleidžian
tis pamiršti savo šaknų. Todėl 
neužmirškime. Neužmirški
me, jog mes - lietuviai. Neuž
mirškime lietuvių kultūros, 
kalbos, švietimo ir mokslo 
svarbos. Neužmirškime gau
saus Lietuvių fondo indėlio, 
padedant išlaikyti šiuos kerti
nius lietuvybės principus. Ir šį 
vakarą švęskime. Švęskime 
tai, kad esame lietuviai. Švęs
kime savo kultūrą, kalbą, jau
nimą ir ateitį. Švęskime ypa
tingą Lietuvių fondo sukaktį! 
Kviečiu visus pakelti taures 
už Jūsų sveikatą ir už Lietuvių 
fondo sėkmingą ateitį”. Vija 
Underytė pristatinėjo garbės 
svečius ir gražiai abiem kal
bomis (lietuviškai ir angliškai) 
vedė vakaro programą.

Jubiliejinio pokylio prog
rama buvo pritaikyta. Įdomiai 
inscenizuotas spektaklis “Fon
das per amžius” buvo specia
liai jubiliejui sukurtas režisie
riaus Kęstučio Nako. Spek
taklyje vaidino pats autorius, 
Audrė Budrytė Nakienė ir Vy
tas Čuplinskas. Vaidinimo te
ma - per amžius visiems labai 
gerai žinoma ta pati bėda - 
pinigų stoka geriems darbams 
atlikti. Nuo Gedimino iki da
bartinių laikų ši bėda kartoja
si ir ją galų gale išsprendžia 
garbingas ir sumanus dakta
ras, įkurdamas Amerikos lie
tuvių fondą. Sumaniai prista
tytas lengvo tono spektaklis 
pralinksmino susirinkusius ir 
atskleidė ALF sėkmės pa
slaptį.

Šaunus Amerikos lietuvių 
fondo iškilmingas pokylis 
švenčiant 50 metų jubiliejų 
greit nesibaigė, tęsėsi šokiais, 
grojant “The Dick Elliot” or
kestrui. Dainuoti kvietė jau
nimo grupė “Trikampė”. Jau
nimas linksmai šoko ir daina
vo, o vyresnieji perėję į greti
mą erdvę ilgai kalbėjosi - at
naujindami senas draugystes 
bei rasdami kalbą naujoms. 
Vakaras, švenčiant pusę šimt
mečio Amerikos lietuvių fon
do veiklos, prabėgo labai 
greit. Jau pradėjo tekėti laikas 
į antrąją ALF šimtmečio, kurį 
švęsime 2062 metais, pusę. 
Kviečiame visus įsijungti į 
Amerikos lietuvių fondo na
rių gretas ir savo auka užtik
rinti dar bent pusšimtį metų 
paramos užsibrėžtiems ver
tingiems tikslams įgyvendinti.

Dalė Lukienė,
ALF tarybos narė

(Ntrs. V. Lietuvninko)

lietuviufondas.org
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Atsiliepimas apie Arvydo Anusausko 
knygą Teroras 1940-1958 (V., 2012)

KANADOS |VYKIŲ APŽVALGA

Kanados ir Lenkijos vadovų 
susitikimas

NUOMONĖ

Iš šios knygos pratarmės skaitytojui gali 
kilti klausimas: koks šios knygos santykis su ta 
pirmąja Lietuvių tautos sovietinis naikinimas 
1940-1958 m., išleista dar prieš 15 metų? Ar 
tai pastarosios papildymas remiantis nauja 
istoriografija, naujais memuariniais bei archy
viniais dokumentais, ar tai naujas tyrimas? 
Atsakymą, matyt, kiekvienas skaitytojas for
muluos pats ir, ko gero, nevienodą.

Aš, dar visiškai “neatvėsęs” nuo ką tik 
perskaityto teksto, matau savarankišką tyrimą. 
Jame, išlaikant pirmojo tyrimo aukštą akade
minį lygį, integruojant to tyrimo faktografinę, 
statistinę medžiagą, ją papildant, tikslinant 
nauja, įvedant ženkliai turtingesnį vizualumą, 
formuojamas naujas 1940-1958 m. lietuvių 
tautos būties naratyvas. Lietuvių tautos sovie
tinio naikinimo naratyvas joje keičiamas į te
roro prieš lietuvių tautą naratyvą. Perskaičius 
knygą tampa aišku, kad tai ne “stipresnio” - 
“teroras”, ar “silpnesnio” - “naikinimas” - 
terminų panaudojimo atvejąs, o kito objekto 
ir naujų prasmių bei daug platesnės skalės 
vertinimų aiškinimasis.

Tiesa, pats autorius niekur to nepasako... 
Gal būt, jį įtakoja tam tikras “akademinės” 
savisaugos instinktas, vengiant sulaukti prie
kaištų dėl politikavimo? Jeigu taip, tai pats 
knygos tekstas anuliuotų tokius priekaištus. 
Klausimų kėlimas, jų analizė, teiginių argu
mentacija, kritinis požiūris į šaltinius, statisti
nę medžiagą (MGB, MVD, KGB...), argu
mentuotos naujos įžvalgos, apibendrinančios 
“ne baigtinės”, o naujų tyrinėjimų kryptį fik
suojančios išvados - tai pagrindiniai kontrar
gumentai jiems. Ko iš akademinės pusės pasi
gedau, - tai tam tikros diskusijos su istorio
grafija, o su kai kuria net stengiamasi “švel

Kanadoje trejetą dienų 
viešėjo Lenkijos ministeris 
pirmininkas Donald Tusk. Jis 
susitiko su vyriausybės nariais, 
privačiame pokalbyje su S. 
Harper aptarė Kanados ir 
Lenkijos ekonominio bendra
darbiavimo galimybes. Po šių 
susitikimų pasirašytas atnau
jintas 1987 metų dvišalis susi
tarimas dėl Kanados ir Lenki- 
jos mokesčių, investicijų ir 
bendradarbiavimo energijos 
srityje. Pokalbiuose apie abie
jų valstybių prekybos sąlygas

ir ateitį buvo aptarta ir Euro
pos sąjungos bei Kanados lais
vos prekybos sutarties derybų 
eiga.

Ministeris pirmininkas S. 
Harper paskelbė, kad Kana
dos vyriausybė skiria beveik 
pusę milijono dolerių buvu
sios Auschwitz-Birkenau kon
centracijos stovyklos Lenkijo
je išsaugojimo projektui. Šis 
Lenkijos ministerio pirminin
ko apsilankymas Kanadoje - 
pirmasis per pastaruosius 20 
metų.

Užsieniečių studijos - nauda 
valstybei

SMITH MONUMENT CO. LTD
(nuo 1919 metų)

▲ Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles.

▲ Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus.

▲ Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų.

▲ Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą.

Skambinti tel. (416) 769-0674
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7

niai” prasilenkti nepaminint (pvz. Pocius M. 
Kita mėnulio pusė ir pan.). Bet ir čia įžiūrėčiau 
“nesąmoningą veiksmą” - taip siekiama ne
blaškyti skaitytojo dėmesio. Ir tai pateisina
ma, nes knyga nėra vien tik akademinis tyri
mas, bet ir “istorinio fakto, reiškinio žinios” 
reikšmės mums ir apie mus sakymas.

Taigi, ši knyga pildo ir istorinės atminties, 
atminties kultūros formavimo funkciją. O tai 
reiškia, kad ji gali tapti ir istorinės politikos 
įrankiu. Labai svarius dėl jau paminėtų koky
bių bei dėl “diplomatiško” autoriaus savo tyri
mo objekto susiejimo su liūdna konkrečių ge
nocido ar karo nusikaltimų bei nusikaltimų 
žmoniškumui pasauline nūdienos aktualija. 
Manau, kad dėl to, knygą reiktų versti į anglų 
kalbą. Tad, sveikinu Autorių ir knygos leidėjus 
su akademiškai bei visuomeniškai-politiškai 
reikšmingu leidiniu. (Kalba netaisyta. Red.)

Dr. Rimantas Miknys, Vilnius, 2012 m.

Kanados didžiausių uni
versitetų vadovai, parlamento 
nariai, švietimo ministerijos 
atstovai, vadovaujami Kana
dos gen. gubernatoriaus D. 
Johnston, lankėsi Brazilijoje. 
Per 10 dienų jie aplankė švie
timo įstaigas Rio de Zaneire, 
San Paule, susitiko su jauni
mu, kviesdami jaunuosius 
brazilus studijuoti Kanadoje.

Praėjusiais metais Brazilijos 
vyriausybė skyrė 75,000 sti
pendijų studijoms užsienyje, 
dar 26,000 pridėjo privatūs 
verslininkai. Užsienio studen
tų studijos Kanados vyriausy
bės iždą kasmet papildo $6.5 
bin. Labiausiai pasiturinčių 
valstybių universitetuose stu
dijuoja ne mažiau 15% užsie
niečių; Kanadoje - tik 7%.

PRENUMERATORIŲ 
DĖMESIUI!

Sekite savo prenumeratos 
baigimosi datą, kuri yra pažy
mėta ant laikraščio lipdės su 
jūsų adresu. Nelaukite primi
nimo - laiku ją atnaujinkite. 
Prenumeratas galima atnau
jinti užmokant čekiu, “money 
order” arba “Paramos” (sąsk. 
nr. 1236) ir Prisikėlimo kredi
to kooperatyvuose (sąsk. nr. 
1649121).

■■MMHHHMHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
ROYAL LeFAGE 
MHHMHMMHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

Ą -Ji//f r

LAIDOTUVIŲ NAMAI

Lina Kuliavienė

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

TORONTE
ETOBICOKE 

ir 
MISSISSAUGOJE

Sveika gyvensena
Kanados vėžio ligų drau

gija tvirtina, kad, pagerėjus 
medicininiams testams ir svei
katos patikrinimams, sumažė
jus rūkančiųjų skaičiui, suma
žėjo ir vėžinių susirgimų kie
kis. Pastebimai mažiau serga
ma plaučių, storosios žarnos, 
krūties ir prostatos vėžinėmis 
ligomis. Per dešimtmetį tarp 
1988 - 2007 metų nuo šių ligų 
išgydyta daugiau kaip 100,000 
ligonių. Per tą patį laikotarpį 
vyrų grupėje vėžio susirgimai 
sumažėjo 21%, moterų - tik 
9%. Sveikatos apsaugos spe
cialistai aiškina, kad tokį skir
tumą nulemia pastebimai su
mažėjęs rūkančiųjų skaičius. 
Plaučių vėžys sudaro beveik 
trečdalį visų vėžinių susirgi
mų. Šios rūšies vėžys moterų 
grupėje - dažniausia mirties 
priežastis. Nuo jo miršta tiek,

Kas mus
Pagal Kanados sveikatos 

apsaugos instituto duomenis 
2009/2010 m. mūsų sveikatos 
apsaugos įstaigose dirbančių 
medicinos seserų skaičius au
go sparčiau nei gyventojų 
prieaugis. Mūsų slaugytojų 
seserų skaičius padidėjo 2%, 
gyventojų tik 1.1%. Aptaria
mu laikotarpiu Kanadoje dir
bo 354,910 medicinos seserų, 
tarp jų 75% sudaro registruo
tos medicinos seserys; liku-

Pagal Canadian Press į

- užkarda ligoms
kiek skaičiuojama kartu krū
ties, prostatos ir storosios žar
nos mirtinų baigčių. Paste
bima, kad dažniau pasitaiko 
retesnių formų vėžiniai susir
gimai, tarp jų ir skydliaukės 
vėžys. Jį nelengva nustatyti, 
nes ligos reiškiniai nelabai 
apibrėžti ir aiškūs. Kanadoje 
kasmet nustatoma iki 186,400 
skydliaukės vėžio atvejų, tarp 
jų - daugiau kaip 75,000 bai
giasi lemtingai.

Kanados viešosios sveika
tos apsaugos agentūra prime
na, kad svarbiausios vėžinių 
susirgimų priežastys - ilgalai
kis rūkymas, nejudrumas, ne
tinkama mityba ir viršsvoris, 
nesaikingas alkoholio gėri
mas, piktnaudžiavimas saulės 
kaitra, darbo ir gyvenamosios 
aplinkos tarša, nuolatinė 
įtampa.

slaugo?
sios turinčios leidimus ar įgū
džių dirbti tam tikroje srityje. 
Daugiausia medicinos seserų 
dirba Br. Kolumbijos, Alber
tos ir Ontario provincijose. 
Daugiau kaip 3,000 Kanadoje 
parengtų registruotų medici
nos seserų išvyko dirbti į kai
myninę JAV. Pagal medicinos 
seserų kiekį vienam tūkstan
čiui gyventojų Kanada tarp 
pasiturinčių valstybių užima 
vieną iš pirmųjų vietų.

įrengė S. Katkauskaitė

www.tevzib.com
laukia jūsų apsilankymo

http://www.tevzib.com
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LIETUVIŲ TELKINIUOSE

Minėtina sukaktis
Žymusis bibliotekininkas Levas Vladimirovas 

dvi kadencijas vadovavo Jungtinių Tautų 
Niujorke bibliotekai

EDVARDAS ŠULAITIS

Turbūt pats žymiausias 
lietuvis, sovietiniais laikais 
dirbęs mokslinį darbą Ameri
koje, buvo Levas Vladimi
rovas (1912-1999), kuris dvi 
kadencijas (1964-1970) vado
vavo Jungtinių Tautų D. Ham- 

L. Vladimirovas Čikagoje kalbasi su žurn. Edvardu Šulaičiu

marskjoldo bibliotekai. L. 
Vladimirovas gimė carinėje 
Rusijoje, išsilavinimą įgijo 
Nepriklausomoje Lietuvoje, 
profesinės ir mokslinės veik
los zenitą pasiekė sudėtingais 
sovietinės okupacijos metais, 
o atkurtos nepriklausomybės 

Dail. Gytis (John) Vazalinskas iš Montrealio su žmona Irena ir dukra Edita “Reflexions” 
galerijoje savo parodos metu Ntr. V. Lietuvninkaitės

TALKA

laikotarpiu galėjo įvertinti sa
vo įvairiopos veiklos rezulta
tus.

L. Vladimirovas paskelbė 
daugiau kaip 400 straipsnių, 
kurių didžioji dalis skirta 
mokslo ir kultūros populiari
nimui, knygos ir biblioteki
ninkystės veiklos istorijai, bib

liotekinės ir informacinės 
veiklos modernizavimui, bib
liotekų specialistų rengimui. 
Pirmojo LDK spaustuvininko 
P. Skorinos, Rusijos ir Ukrai
nos spaudos pradininko L 
Fiodorovo veiklai skirti dar
bai savo reikšmės neprarado 

iki šiol, o monografija Knygos 
istorija (1979 m. lietuvių kal
ba, 1988 m. - rusų kalba) susi
laukė didelio dėmesio Lietu
voje ir už jos ribų.

Šio kultūrininko pristaty
mas jo 100 metų gimimo pro
ga įvyko vasario 27 d. VU bib
liotekos Baltojoje salėje. Bu
vo pagerbta prof. L. Vladimi- 
rovo asmenybė ir nuopelnai 
Lietuvos bibliotekininkystei, 
knygos ir kultūros istorijai. 
Dr. prof. L. Vladimirovas yra 
apdovanotas LDK Gedimino 
III laipsnio ordinu. Jis buvo 
VD Komunikacijų fakulteto 
profesorius, Lietuvos knygos 
mėgėjų draugijos narys ir kt. 
Bus prisimintas spalio pabai
goje VU bibliotekoje atidaro
moje parodoje “Vetera reduc- 
ta” (“Sugrąžinta praeitis”). 
Bus pateiktas išsamus iliust
ruotas parodos katalogas. Iš 
beveik 15,000 profesoriaus 
dėka sugrąžintų knygų paro
dai atrinkta apie 60-70 įdo
miausių ir vertingiausių seno
jo paveldo dokumentų.

Prof. L. Vladimirovą teko 
pažinti ir šių eilučių autoriui. 
Kai viešėdavau Niujorke, daž
nai užsukdavau ir į Jungtinių 
Tautų pastatą aplankyti šios 
legendinės asmenybės. Pora 
kartų L. Vladimirovas iš Niu
jorko buvo atvykęs ir į Čikagą 
norėdamas pabendrauti su čia 
gyvenančiais lietuviškos kny
gos mylėtojais.

JAV
ATEITININKŲ ŠALPOS 

FONDO (AŠF) metinis suva
žiavimas įvyko kovo 31 d. 
Ateitininkų namuose, Le- 
monte, IL. Suvažiavimui pir
mininkavo AŠF valdybos 
pirm. Vytenis Damušis, sekre
toriavo Ramunė Račkauskie
nė. V. Damušis, pradėdamas 
suvažiavimą, priminė, kad šis 
fondas puoselėja jaunimo 
veiklą, remia jaunas šeimas, 
ugdo platesnį tarpusavio 
bendradarbiavimą. AŠF tary
bos pirm. Gediminas Dama- 
šius padarė metinį veiklos 
pranešimą. Posėdžiauta ke
turis kartus. AŠF Ateitininkų 
namams suteikė stambią pa
skolą. Buvo tariamasi su Lie
tuvių fondu dėl tarpininkavi
mo tarp Lietuvos ir stambaus 
aukotojo numatomai Lietu
vos ateitininkių stovyklavietei 
įsigyti. Vėliau diskusijose Lie
tuvių fondo valdybos pirm. 
Marius Kasniūnas teigiamai 
vertino galimą AŠF ir Lietu
vių fondo bendradarbiavimą. 
Taipgi pasikeista mintimis dėl 

DR. STASYS DUBICKAS
DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.)

Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking")

(905) 333-5553

Pirmasis lietuvių bankelis Kanadoje, 
įsikūręs nuosavuose namuose -

lėšų telkimo vajaus.
AŠF tarybą papildė trys 

veiklūs nariai: Laima Gar- 
bonkienė, Dainė Quinn ir 
Audrius Rušėnas. AŠF valdy
bos pirm. V. Damušis savo 
pranešime džiaugėsi sklan
džia AŠF tarybos veikla. Val
dybos ižd. Antanas Gilvytis 
pateikė finansinę apyskaitą. 
Pajamų sulaukta 25,000 dol., 
Ateitininkų namams suteikta 
150,000 dol. paskola. Išleista 
beveik 20,000 dol. Paremta 
ateitininkų jaunimo veikla, 
laikraštis Draugas, Ateities 
žurnalas, filmų serijos “Lage
rio moterys” kūrimas ir kt. 
Kontrolės komisiją sudarė: 
Siga Damašienė, Marytė Meš- 
kauskaitė ir Edmundas Vasi
liauskas. Ji savo pranešime 
patvirtino, kad iždo reikalai 
tinkamai tvarkomi. Į AŠF ta
rybą buvo perrinkti trys nariai: 
Palmira Janušonienė, Petras 
Kisielius ir Ramunė Račkaus
kienė. Į Kontrolės komisiją 
perrinkti tie patys asmenys. 
Suvažiavimas baigtas Ateiti
ninkų himnu. Toliau vyko su
važiavusių nuotaikingas po
kylis. JA

LIETUVIŲ KREDITO 
KOOPERATYVAS

830 Main Street East, Hamilton, Ontario L8M 1L6 
Tel. 905 544-7125 Fax. 905 544-7126

Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
- nuo 9 v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais - nuo 9 v. ryto iki 
1 v.p.p., penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, 
šeštadieniais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais šeštadieniais uždaryta.

AKTYVAI PER 7$ MILIJONUS DOLERIŲ

mill llllllllllllllll
ROYAL LeFAGE 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii Į
Namą ar butą perkant, 

parduodant Jums sąžiningai 
patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B.A. broker

Įstaigos-416-236-1871 
Namų -416-763-7297

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

London, ON
GEGUŽĖS 27, sekmadie

nį, tuoj po 3 v.p.p. Mišių įvyks 
Londono Šiluvos M. Marijos 
narių VISUOTINIS SUSI
RINKIMAS. Kviečiame visus 
dalyvauti.

JONINĖS rengiamos bir
želio 24, sekmadienį, jau 
įprastoje vietoje: Laisvio Ser
gančio dvare, 660 Sunnin- 
gdale Road East. Tą sekma
dienį ten bus ir mūsų sekma
dieninės Mišios 1 valandą po 
pietų.

GEGUŽĖS 27, sekmadie
nį, Mišios bus aukojamos už 
a.a. Joną Meilutį.

ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, 
ATLEISTĄ NUO VALSTYBĖS MOKESČIŲ

MOKAME UŽ:
taupomąją sąskaitą............0.25%
čekių sąskaitą iki ..............0.25%
INDĖLIAI:
90 dienų indėlius ..............0.50%
180 dienų indėlius ............0.50%
1 m. term, indėlius...........1.60%
2 m. term, indėlius...........1.75%
3 m. term, indėlius...........2.25%
4 m. term, indėlius...........2.40%
5 m. term, indėlius ...........2.50%
RRSP ir RRIF
(Variable)............................. 0.50%
1 m. ind..................................1.60%
2 m. ind..................................1.75%
3 m. ind..................................2.25%
4 m. ind..................................2.40%
5 m. ind..................................2.50%
PASKOLAS
Asmenines nuo................. 3.25%
Nekiln. turto 1 m.................3.25%

TFSA PALŪKANOS:
Variable -1.50%
1 metams - 2.00%
2 metams - 2.15%
3 metams - 2.35%
4 metams - 2.50%
5 metams - 2.75%

•Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

•Narių santaupos 
apdraustos TALKOS 
atsargos kapitalu 
6 mln. dol. ir Kanados 
valdžios iki $100,000.00 
sumos draudimu

Sekite kasdienę informaciją apie nuošimčius TALKOJE 
MASTER CARD KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ 

TINKLAPIS: www.talka.ca

http://www.dalindateam.com
http://www.talka.ca
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Lietuvos lengvaatlečiai ruošiasi 
Olimpiadai

G. Vasiliauskas

GEDIMINAS VASILIAUSKAS, Kaunas

Vos užėmęs naujas 
pareigas - tapęs Kauno 
lengvosios atletikos fe
deracijos pirmininku - 
iš karto gavau gerą 
krikštą: Kaune įvyko 
Lietuvos lengvosios at
letikos uždarų patalpų 
čempionatas. Ir nebūtų 
jis labai kuo nors ypa
tingas, jei ne olimpiniai 
metai.

Norėčiau jums pristatyti kelias pavardes, 
kurios dabar gal dar nelabai įžymios, tačiau, 
stebėdami Londono Olimpines žaidynes, jau 
tikrai žinosite už ką sirgti, jei norėsite palaikyti 
Lietuvos sportininkus. Labai smagu, kad šį 
kartą dauguma mūsų lengvosios atletikos 
olimpiečių yra iš Kauno - net aštuoni. Yra dar 
vienas jaunas kaunietis, kylantis talentas, 
disko metikas Andrius Gūdžius, jau dabar 
įvardijamas kaip dukart olimpinio ir dukart 
pasaulio čempiono Virgilijaus Aleknos pase
kėjas. Jo paskutine pergale pasaulio jaunimo 
čempionate 2010 m. galėjote pasidžiaugti čia, 
Kanadoje. Andrius Lietuvos čempionate ne
dalyvavo, nes uždaros patalpos per ankštos 
disko metikams, ir jis tuo metu treniruočių 
stovykloje Lenkijoje liejo prakaitą kartu su 
Virgilijum Alekna. Jaunojo Lietuvos ąžuolo 
dar laukia svarbi užduotis - įvykdyti olimpinį 
normatyvą ir tik tokiu atveju mes jį galėsime 
pamatyti Londone. Jį treniruoja buvęs garsus 
disko metikas Vaclovas Kidykas. Taigi, turė
sime devynis kauniečius olimpiečius.

Lietuvos čempionate geriausiai sekėsi So
natai Tamošaitytei, kurią treniruoja Nina Ged
gaudienė. Ji pagerino Lietuvos 60 m barje
rinio bėgimo rekordą (8.08 see.). Lietuvos re
kordą šuolių į aukštį rungtyje šturmavo ir ki
tas olimpietis Raivydas Stanys, treniruojamas 
Algirdo Baranausko ir Audros Gavelytės. Re
kordas 2.28 m liko nesumuštas, o čempionu 
jis tapo įveikęs 2.19 m aukštį.

Čempionate puikiai pasirodė 2004 metų 
Atėnų olimpinė vicečempione Austrą Skujytė. 
Nors Kaune vyko moterų ne septynkovės, o 
penkiakovės varžybos, ji vėl buvo pirma, su-

rinkusi 4580 taškų. Jos kolegė ir varžovė Lon
dono Olimpiadoje septynkovės rungtyje Vik
torija Žemaitytė, kurią treniruoja Alvydas 
Gavėnas, Lietuvos čempionate pasirodė šuo
lių į aukštį rungtyje ir užėmė antrąją vietą, 
įveikusi 1.84 m aukštį. Ją aplenkė olimpietė iš 
Vilniaus Airinė Palšytė, kuri praskriejo kartelę 
1.87 m aukštyje.

Sprinterių rungtyse kviečiu sirgti už kau
nietį Rytį Sakalauską, kurį treniruoja Aleksas 
Stanislovaitis. Lietuvos čempionate 60 m jis 
nubėgo per 6.67 see. ir užėmė pirmąją vietą. 
Olimpiadoje teks bėgti 100 m ir dar pažiūrė
sim, kaip seksis. Greičiausia moteris Lietuvoje 
yra sprinterė iš Klaipėdos Lina Grinčikaitė. Ji 
tapo Lietuvos čempione 60 m nubėgusi per 
7.39 see. Palinkėkime jai ir treneriui E. Nor
vilui sėkmės Londone.

Kiti lengvosios atletikos olimpiečiai iš 
Kauno - ieties metikė Indrė Jakubaitytė, šuo
lininkas į tolį Povilas Mykolaitis ir dešimtkovi-

Lietuvos rinktinės treneris Kęstutis Kemzūra 
susitiko su Toronto “Raptors” žaidėju Linu 
Kleiza kovo 4 d. Air Canada Centre Toronte

Ntr. R. Puterio

ninkas Darius Draudvila Lietuvos čempionate 
nedalyvavo, nes įtemptai ruošiasi kitoms svar
bioms varžyboms.

Visus mūsų geriausius lengvosios atletikos 
sportininkus iki Olimpiados dar galėsime iš
vysti birželio mėnesį Suomijoje Helsinkyje 
prasidėsiančiame Europos čempionate. O 
paskui visų lauks Londono Olimpiada. Tegul 
iškyla aukščiau mūsų trispalvė ir plačiai nuaidi 
Kudirkos “Tautinė giesmė”!

Stovykla krepšininkams
Krepšinio stovyklą “Vy

tis” mergaitėms ir berniu
kams š.m. rugpjūčio 19-25 
d.d. organizuoja Toronto lie
tuvių sporto klubas “Vytis”, 
prisimenant jo steigėją Ma
mertą Duliūną (1922-1994). 
Stovykla vyks Tėvų pranciš
konų stovyklavietėje, New 
Wasaga Beach. Stovyklos ve
dėjai - Matthew Akelaitis ir 
Alana Juzėnas, vyr. treneris - 
Vic Juzėnas. Kiti treneriai - 
irgi iš geriausių Kanadoje, su 
dideliu patyrimu. Informacija 
ir registracijos forma yra in
terneto tinklalapyje http:// 
salfass.org. Mokestį siųsti M. 
Akelaitis, Vytis Basketball 
Camp, 67 Vanguard Dr., To
ronto ON M9B 5E8. Jis teikia 
informaciją tel. 647 5880943

ir el. paštu matthew.ake- 
laitis@tcdsb.org.

Susimokantiems stovyk
los mokestį iki birželio 1 d.

bus taikoma $25 nuolaida.
Kaina stovykloje apsi

gyvenantiems $425 asmeniui, 
be nakvynės - $325. Čekius 
rašyti “Vytis Sports Club”. 
Laukiame visų! Inf.

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian

1 Resurrection Rd. Toronto ON. M9A5G1
Tel. 416-239-9889

Foundation
www.klfondas.org 

klfondas@on.aihn.com

Per 49 metus Jūsų sutelktas 5.09 mln. dol. Fondo 
pagrindinis kapitalas davė 3.90 mln. dol. pelno skirstymui 

lietuvybei išlaikyti Kanadoje, humanitarinei pagalbai 
Lietuvoje bei stipendijoms lietuvių studentams.

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą!

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose.

Raštinės darbo valandos: pirmad. ir trečiad. nuo 10 v.r. iki 4 v.p.p. 
Įnašams išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčiams.

Tel. 416-532-3400
www.rpcul.com

GIC INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų“cashable" 1.30%
1 metų 1.65%
2 metų 1.90%
3 metų 2.10%
4 metų 2.25%
S metų 2.55%

RRSP, RRIF Pensijų fondai 

TFSA Neapmokestinama 
Taupomoji sąskaita

GIC INDĖLIAI
(Taikomas pelno padalinimas)

1 metų"cashable" 1.25%
1 metų 1.50%
2 metų 1.80%
3 metų 1.95%
4 metų 2.10%
5 metų 2.30%
18mėn.GIC mokame 1.75%

TFSA atviras, kintantis 1.80%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.45%
1 metų 1.75%
2 metų 2.00%
3 metų 2.25%
4 metų 240%
5 metų 2.75%

SUTEIKIAME
Asmenines paskolas nuo 5.50%
Sutarties paskolas nuo 7.00%

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita 1.25%
Čekių sąskaita iki 0.25%

Amerikos dol. sąsk. 0.25%
Amerikos dol. GIC 1 metų
term.ind. 0.50%

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1,2,3 metų 3.25%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75%

NEKILNOJAMOTURTO
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų 2.80%
2 metų 3.25%
3 metų 3.35%
4 metų 3.35%
5 metų 3.50%
Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 2.80%

Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas 
Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas

MŪSŲ ADRESAS Darbo laikas:
3 Resurrection Road Pirm., antr., treč 9:00-3:30
Toronto, Ontario M9A 5G1 Ketvirt., penkt. 9:00-8:00
Nemok, tel. 1-877-525-RCUL (7285) Šeštadieniais 9:00-1:00
Fax 416-532-4816 Sekmadieniais 8:30-12:45

ANAPILYJE Darbo laikas:
Antradieniais 9:00-3:30

Tel. 905-566-0006 Ketvirtadieniais 12:00-7:00
Fax 90S-566-1554 Sekmadieniais 9:00-12:30

TIKSLAS
ne pelnas, 
bet sąžiningas 
patarnavimas

MŪSŲ
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MŪSŲ TIKSLAS NE PELNAS, BET SĄŽININGAS PATARNAVIMAS

LEDAS REFRIGERATION
AIR CONDITIONING & HEATING

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠALDYMO SISTEMŲ
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS

Skambinti
R. Jareckui

Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS 
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatico.ca 
—J ~ | sutton group-
Xlirptfli assurance realty inc.,QIUW44 Brokerage*

I.... ... .... I» 'INDEPENDENTLY OWNED AND OPERATED

Tel. tiesiogiai: 
416-568-16

salfass.org
mailto:matthew.ake-laitis@tcdsb.org
http://www.klfondas.org
mailto:klfondas@on.aihn.com
http://www.rpcul.com
http://www.sutton.com
mailto:kuleza@sympatico.ca
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Lietuvos lengvaatlečiai ruošiasi 
Olimpiadai

G. Vasiliauskas

GEDIMINAS VASILIAUSKAS, Kaunas

Vos užėmęs naujas 
pareigas - tapęs Kauno 
lengvosios atletikos fe
deracijos pirmininku - 
iš karto gavau gerą 
krikštą: Kaune įvyko 
Lietuvos lengvosios at
letikos uždarų patalpų 
čempionatas. Ir nebūtų 
jis labai kuo nors ypa
tingas, jei ne olimpiniai 
metai.

Norėčiau jums pristatyti kelias pavardes, 
kurios dabar gal dar nelabai įžymios, tačiau, 
stebėdami Londono Olimpines žaidynes, jau 
tikrai žinosite už ką sirgti, jei norėsite palaikyti 
Lietuvos sportininkus. Labai smagu, kad šį 
kartą dauguma mūsų lengvosios atletikos 
olimpiečių yra iš Kauno - net aštuoni. Yra dar 
vienas jaunas kaunietis, kylantis talentas, 
disko metikas Andrius Gūdžius, jau dabar 
įvardijamas kaip dukart olimpinio ir dukart 
pasaulio čempiono Virgilijaus Aleknos pase
kėjas. Jo paskutine pergale pasaulio jaunimo 
čempionate 2010 m. galėjote pasidžiaugti čia, 
Kanadoje. Andrius Lietuvos čempionate ne
dalyvavo, nes uždaros patalpos per ankštos 
disko metikams, ir jis tuo metu treniruočių 
stovykloje Lenkijoje liejo prakaitą kartu su 
Virgilijum Alekna. Jaunojo Lietuvos ąžuolo 
dar laukia svarbi užduotis - įvykdyti olimpinį 
normatyvą ir tik tokiu atveju mes jį galėsime 
pamatyti Londone. Jį treniruoja buvęs garsus 
disko metikas Vaclovas Kidykas. Taigi, turė
sime devynis kauniečius olimpiečius.

Lietuvos čempionate geriausiai sekėsi So
natai Tamošaitytei, kurią treniruoja Nina Ged
gaudienė. Ji pagerino Lietuvos 60 m barje
rinio bėgimo rekordą (8.08 see.). Lietuvos re
kordą šuolių į aukštį rungtyje šturmavo ir ki
tas olimpietis Raivydas Stanys, treniruojamas 
Algirdo Baranausko ir Audros Gavelytės. Re
kordas 2.28 m liko nesumuštas, o čempionu 
jis tapo įveikęs 2.19 m aukštį.

Čempionate puikiai pasirodė 2004 metų 
Atėnų olimpinė vicečempione Austrą Skujytė. 
Nors Kaune vyko moterų ne septynkovės, o 
penkiakovės varžybos, ji vėl buvo pirma, su-

rinkusi 4580 taškų. Jos kolegė ir varžovė Lon
dono Olimpiadoje septynkovės rungtyje Vik
torija Žemaitytė, kurią treniruoja Alvydas 
Gavėnas, Lietuvos čempionate pasirodė šuo
lių į aukštį rungtyje ir užėmė antrąją vietą, 
įveikusi 1.84 m aukštį. Ją aplenkė olimpietė iš 
Vilniaus Airinė Palšytė, kuri praskriejo kartelę 
1.87 m aukštyje.

Sprinterių rungtyse kviečiu sirgti už kau
nietį Rytį Sakalauską, kurį treniruoja Aleksas 
Stanislovaitis. Lietuvos čempionate 60 m jis 
nubėgo per 6.67 see. ir užėmė pirmąją vietą. 
Olimpiadoje teks bėgti 100 m ir dar pažiūrė
sim, kaip seksis. Greičiausia moteris Lietuvoje 
yra sprinterė iš Klaipėdos Lina Grinčikaitė. Ji 
tapo Lietuvos čempione 60 m nubėgusi per 
7.39 see. Palinkėkime jai ir treneriui E. Nor
vilui sėkmės Londone.

Kiti lengvosios atletikos olimpiečiai iš 
Kauno - ieties metikė Indrė Jakubaitytė, šuo
lininkas į tolį Povilas Mykolaitis ir dešimtkovi-

Lietuvos rinktinės treneris Kęstutis Kemzūra 
susitiko su Toronto “Raptors” žaidėju Linu 
Kleiza kovo 4 d. Air Canada Centre Toronte

Ntr. R. Puterio

ninkas Darius Draudvila Lietuvos čempionate 
nedalyvavo, nes įtemptai ruošiasi kitoms svar
bioms varžyboms.

Visus mūsų geriausius lengvosios atletikos 
sportininkus iki Olimpiados dar galėsime iš
vysti birželio mėnesį Suomijoje Helsinkyje 
prasidėsiančiame Europos čempionate. O 
paskui visų lauks Londono Olimpiada. Tegul 
iškyla aukščiau mūsų trispalvė ir plačiai nuaidi 
Kudirkos “Tautinė giesmė”!

Stovykla krepšininkams
Krepšinio stovyklą “Vy

tis” mergaitėms ir berniu
kams š.m. rugpjūčio 19-25 
d.d. organizuoja Toronto lie
tuvių sporto klubas “Vytis”, 
prisimenant jo steigėją Ma
mertą Duliūną (1922-1994). 
Stovykla vyks Tėvų pranciš
konų stovyklavietėje, New 
Wasaga Beach. Stovyklos ve
dėjai - Matthew Akelaitis ir 
Alana Juzėnas, vyr. treneris - 
Vic Juzėnas. Kiti treneriai - 
irgi iš geriausių Kanadoje, su 
dideliu patyrimu. Informacija 
ir registracijos forma yra in
terneto tinklalapyje http:// 
salfass.org. Mokestį siųsti M. 
Akelaitis, Vytis Basketball 
Camp, 67 Vanguard Dr., To
ronto ON M9B 5E8. Jis teikia 
informaciją tel. 647 5880943

ir el. paštu matthew.ake- 
laitis@tcdsb.org.

Susimokantiems stovyk
los mokestį iki birželio 1 d.

bus taikoma $25 nuolaida.
Kaina stovykloje apsi

gyvenantiems $425 asmeniui, 
be nakvynės - $325. Čekius 
rašyti “Vytis Sports Club”. 
Laukiame visų! Inf.

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian

1 Resurrection Rd. Toronto ON. M9A5G1
Tel. 416-239-9889

Foundation
www.klfondas.org 

klfondas@on.aihn.com

Per 49 metus Jūsų sutelktas 5.09 mln. dol. Fondo 
pagrindinis kapitalas davė 3.90 mln. dol. pelno skirstymui 

lietuvybei išlaikyti Kanadoje, humanitarinei pagalbai 
Lietuvoje bei stipendijoms lietuvių studentams.

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą!

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose.

Raštinės darbo valandos: pirmad. ir trečiad. nuo 10 v.r. iki 4 v.p.p. 
Įnašams išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčiams.

Tel. 416-532-3400
www.rpcul.com

GIC INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų“cashable" 1.30%
1 metų 1.65%
2 metų 1.90%
3 metų 2.10%
4 metų 2.25%
S metų 2.55%

RRSP, RRIF Pensijų fondai 

TFSA Neapmokestinama 
Taupomoji sąskaita

GIC INDĖLIAI
(Taikomas pelno padalinimas)

1 metų"cashable" 1.25%
1 metų 1.50%
2 metų 1.80%
3 metų 1.95%
4 metų 2.10%
5 metų 2.30%
18mėn.GIC mokame 1.75%

TFSA atviras, kintantis 1.80%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.45%
1 metų 1.75%
2 metų 2.00%
3 metų 2.25%
4 metų 240%
5 metų 2.75%

SUTEIKIAME
Asmenines paskolas nuo 5.50%
Sutarties paskolas nuo 7.00%

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita 1.25%
Čekių sąskaita iki 0.25%

Amerikos dol. sąsk. 0.25%
Amerikos dol. GIC 1 metų
term.ind. 0.50%

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1,2,3 metų 3.25%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75%

NEKILNOJAMOTURTO
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų 2.80%
2 metų 3.25%
3 metų 3.35%
4 metų 3.35%
5 metų 3.50%
Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 2.80%

Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas 
Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas

MŪSŲ ADRESAS Darbo laikas:
3 Resurrection Road Pirm., antr., treč 9:00-3:30
Toronto, Ontario M9A 5G1 Ketvirt., penkt. 9:00-8:00
Nemok, tel. 1-877-525-RCUL (7285) Šeštadieniais 9:00-1:00
Fax 416-532-4816 Sekmadieniais 8:30-12:45

ANAPILYJE Darbo laikas:
Antradieniais 9:00-3:30

Tel. 905-566-0006 Ketvirtadieniais 12:00-7:00
Fax 90S-566-1554 Sekmadieniais 9:00-12:30

TIKSLAS
ne pelnas, 
bet sąžiningas 
patarnavimas
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MŪSŲ TIKSLAS NE PELNAS, BET SĄŽININGAS PATARNAVIMAS

LEDAS REFRIGERATION
AIR CONDITIONING & HEATING

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠALDYMO SISTEMŲ
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS

Skambinti
R. Jareckui

Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS 
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatico.ca 
—J ~ | sutton group-
Xlirptfli assurance realty inc.,QIUW44 Brokerage*

I.... ... .... I» 'INDEPENDENTLY OWNED AND OPERATED
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JAUNIMO VEIKLA

Maironio šventė Toronto Maironio
mokykloje balandžio 21 d.

Savings • Mortgages 
GICs • Investments

Iš k. jaunesniųjų ir vyresniųjų darželis - Dominykas Augutis, Kipras Leskauskas, Vytis Min- 
kevičus; 1-2 sk. (mkt. Vida Kairienė) - Aura Degutytė, Gintas Pabedinskas, Jacintą Dirman- 
taitė-Groen In't Woud; 3-4 sk. (mkt. Edita Krukonienė) - Aistė Minkevičiūtė, Daria Chodo- 
činskaitė, Aistis Meiklejohn

TAUPOMOJI 
SĄSKAITA

"TFSA" (Neapmokestinama 
taupomoji sqskaita)

1- :

PARAMA
Like a bank - except for all the fees

INVESTICINĖ 
SĄSKAITA

1.80%
2.00%
2.30%
2.40%
2.70%

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 2.00%
1 metų
2 metę
3 metę
4 metę
5 metų

"GIC" INDĖLIAI 
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų 1.80%
2 metų 1.90%
3 metų 2.20%
4 metų 2.25%
5 metų 2.50%
1 metų iškeičiamas 1.55%
1 metų JAV dolerių 0.60%

Iš k. 5 ir 6 sk. su mokytoja Rima Sapliene - Joris Meiklejohn, Karis Saplys, Medą Krukonytė;
7 ir 8 sk. su padėjėja Vida Naudžiūnaite - Emilija Degutytė, Natalija Sendaitė, Rasa Gaulytė

Mokiniai apie Maironį
ŽARA SUKAUSKAITĖ, 

Toronto Maironio mokykla
40 metų lietuviams negalima buvo kalbėti 

lietuviškai. Visi lietuviai priklausė Rusijai, tu
rėjo mokytis rusų kalba skaityti ir rašyti. Bet 
lietuviai neklausė caro ir vaikus mokė lietuvių 
kalbos. Jie mokė vienu metu nuo 5 iki 50 vaikų 
ir gaudavo 1-15 kapeikų nuo kiekvieno moki
nio per savaitę. O rusų mokyklų mokytojai už
dirbdavo 30 rublių per mėnesį. Knygnešys 
Jurgis Bielinis pernešė maždaug pusę visų 
knygų. 1883 m. Jonas Basanavičus išleido pir
mąjį lietuvišką laikraštį Aušra.

Maironis gimė 1832 m. spalio 21 d. ir gy
veno iki 1932 m. birželio 28 d. Maironis turėjo 
tris seseris ir buvo jauniausias. Kai Maironis 
buvo vaikas, jis buvo labai išdykęs. Pirmosios 
Komunijos jis ėjo pas Žemaitijos vyskupą Mo
tiejų Valančių. Valančius jam padovanojo Ro
žinį. Vyskupas klausė Maironio, kuo jis norė
tų būti, kai jis bus didelis, ir Maironis sakė, 
kad jis nori būti kunigas. Gimnazijoje Kaune 
Jonas iš pradžių pasižymėjo matematiniais ga
bumais. Jis parašė pirmuosius eilėraščius len
kų kalba ir jis, baigęs gimnaziją, įstojo į Kijevo 
universitetą studijuoti Istorijos ir Filologijos 
fakultete. Studijvo ir Peterburgo Dvasinėje 
akademijoje. Kai grįžo į Kauną, dirbo profeso
riumi Kunigų seminarijoje. Jis dirbo profeso
riumi ir Peterburgo Dvasinėje akademijoje. 
Maironis turėjo labai didelį namą. Pradarius 
jo duris, dabar skamba daina Lietuva brangi. 
Buvo labai daug paveikslų jo name, daug gra
žių ir originalių dalykų ir buvo daug geltonos, 
žalios ir raudonos spalvų. Jis buvo labai turtin
gas. Maironis rašydavo savo darbo kambaryje. 
Žymiausia jo knyga yra Pavasario balsai.

Maironis rašė romantizmo literatūrą. Ro
mantizmas yra kaip meilė, ir Maironis rašė la
bai daug apie tai, kas yra jo meilė: istoriniai 
įvykiai, graži gamta, gražūs žmonės, mylintys 
tėvynę. Jis rašė apie Žalgirio mūšį eilėraštyje 
Kur bėga Šešupė: Ties Žalgiriu priešus nuveikęs 
piktus. Ir jis parašė eilėraštį apie Trakų pilį ir 
jos istoriją. Maironis, arba Jonas Mačiulis, irgi 
daug rašė apie gamtą. Rašo apie dangų: Graži 
tu savo dangaus mėlyne-, apie miškus: Miškais 
lyg rūta kalnai žaliuoja-, apie upes: Kur puikūs 
slėniai sraunios Dubysos, Sraunus Nevėžis, Kur 
bėga Šešupė, kur Nemunas teka, ten mūsų tė
vynė graži Lietuva; ...mainos upelis nuo margo 
dangaus.

Maironis irgi parašė apie paukščius, šakas, 
ąžuolus, kalnus, vėjus, ežerą ir bangas. Mai
ronis rašo ir apie didvyrius: Šalis, kur miega 
kapuos didvyriai; apie sesutes: sesutės visos 
graudžiai malonias dainas ringuoja, rūtos 
...sesučių dabina kasas. Maironiui patinka 
rašyti apie Vytautą: “Vytautas didis garsiai 
viešpatavo” ir “vedė Vytautas ten didžiavyrių 
pulkus”. Jis rašo ir apie brolius, vieną mer
gaitę Birutę, matušėlę, sūnus ir karalienę. 
Maironio poezija buvo tokia svarbi, nes jo 
poezija padėjo mums mokėti lietuvių kalbą. 
Jo poezija taip pat davė nepriklausomybės 
jausmą visų širdims. Jo eilėraščiai buvo įkvėpi
mas žmonėms kovoti už nepriklausomybę.

Aš galiu pasakyti, kad Maironis buvo la
bai geras kunigas ir poetas. Jis įkvėpė visus 
žmones Lietuvoje, ir gal dėl to Lietuva yra 
laisva dabar.

Spaudai paruošė paruošė 
VIII kl. mokytoja R. De luliis

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35%

"PLANAS 24" Kasdieninių 
palūkanų čekių/taupomoji

Balansas: $0-$4,999.99 0.025% 
$5,000.00 - $9,999.99 0.100% 
$10,000.00-$24,999.99 0.150%
$25,000.00-$59,999.99 0.250%
Virš $60,000.00 0.500%

PLANAS 24
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavimai

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ
PALŪKANŲ 0.20%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.25%
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.95%
1 metų 3.00%
2 metų 3.25%
3 metų 3.35%
4 metų 3.35%
5 metų 3.60%
Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimq

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspėjimo

MĮSLES. 1 Kas pardavėjo vardą giria? 2. Kas mažutis, bet drąsutis, net ir jautį puola 
pjauti? 3. Ką daryti niekada nevėlu? 4. Kokio akmens nerasi vandenyje? 5. Girioj gimė, girioj 
augo, parnešus namo graudžiai pravirko. Atsakymas 11 psl.

TERMINUOTI INDĖLIAI
30-89 dienų 0.40%
90-179 dienų 0.50%
180-269 dienų 0.60%
270-364 dienų 0.60%
1 metų 1.10%
2 metų 1.25%
3 metų 1.60%
4 metų 1.80%
5 metų 2.10%
Iškeičiami prieš terminę
mažesniais nuošimčiais

PENSIJŲ FONDAI
Kasdieninių
kintamųjų palūkanų 1.45%
1 metų 1.80%
2 metų 2.00%
3 metų 2.30%
4 metų 2.40%
5 metų 2.70%

RIBOTAS KREDITAS SU
NEKILNOJAMO TURTO
UŽSTATU 3.75% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS
5.50% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS
KREDITAS 7.0% ir aukščiau

PARAMA
www.parama.ca

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 
Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 
1573 Bloor W 416-532-1149 | Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryta 

.......... ....... :........ ...—      —   _ ....... __________ __  -df

AKTYVAI per $200,000,000

Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S., M.Sc., Ortho. Dip.. FRCD (C) 

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West

(prie naujos 'PARAMOS’)
Toronto ON, M8W 1C5 

Tel. (416) 207-0885 
www.RoyalYoikOrtho.com 

Kviečiame mažus ir didelius!

http://www.parama.ca
http://www.RoyalYoikOrtho.com
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PADĖKA

AtA
ANA PAKALNIENĖ

(1913.V.22-2012.IV.3)

Gilią padėką reiškiame Prisikėlimo parapijos kle
bonui kun. Juozapui Marijai Žukauskui, OFM, ir diak. 
Kazimierui Ambrozaičiui, “Labdaros” slaugos namų dar
buotojams bei visiems draugams, giminėms ir artimie
siems, kurie mus parėmė šią sunkią gyvenimo valandą. 
Mums ir mūsų vaikams buvo didelė palaima tiek metų tu
rėti močiutę ir promočiutę. Mes ilgėsimės jos, iškeliavu
sios pas savo a.a. dukterį, sūnų ir kitus šeimos narius. 
Dievas ją telaimina.

Vaikaičiai Kristina ir Jonas Sagevičiai ir jų šeimos

MIRTIES PRANEŠIMAS

A. a. BARBORA VILEIŠYTĖ,
94 metų amžiaus, lietuviškos leidybos tyrinėtoja, du 
dešimtmečius Vatikano radijo laidų lietuvių kalba bend
radarbė, mirė gegužės 8 d. Romoje. Velionė gimė 1918 
m. vasario 1 d. Tbilisi mieste Gruzijoje. Tuo metu ten 
gyveno jos senelio Petro ir tėvo Jono Vileišių šeimos. B. 
Vileišytė buvo vienintelė Petro Vileišio, žymaus statybos 
inžinieriaus, didžiojo lietuvybės žadintojo, Aušros, Varpo 
bendradarbio, dienraščio Lietuvos žinios leidėjo ir redak
toriaus vaikaitė. Ji baigė Pasvalio gimnaziją ir 1944 m. su 
tėvais traukėsi į Austriją, bet Čekoslovakijoje Raudono
sios armijos buvo užkirsti ir turėjo pasitraukti į Varšuvą 
pas gimines. B. Vileišytė Varšuvoje baigė bibliotekinin
kystės studiją. Nuo 1954 iki 1960 metų darbavosi Varšu
vos katalikų teologijos akademijos bibliotekoje. Ji 1968 
m. apsigynė filologijos mokslų daktaro disertaciją ir 12 
metų darbavosi Varšuvos universiteto sociologijos, filo
sofijos instituto ir Lenkų filosofijos draugijos bib
liotekose, būdama ir šių jungtinių bibliotekų direktorė.

B. Vileišytė 1978 m. išėjo į pensiją ir persikėlė gy
venti į Romą. Europos lietuvių katalikų delegatūros va
dovas vysk. Antanas Deksnys ją pakvietė redaguoti žur
nalą Krivūlė, kuri skelbė religines žinias, žadino išeivių 
lietuvių kultūrinę veiklą. Kun. Vytautas Kazlauskas pa
kvietė ją dirbti Vatikano radijo lietuviškų laidų redakcijo
je. Čia ji darbavosi per 20 metų už simbolinį atlyginimą. 
Romoje ji taipgi tvarkė Lietuvių katalikų mokslo akade
mijos biblioteką. Taipgi turėjo ir menininkės talentą. 
Yra palikusi iš atminties sukurtų Pasvalio ir Vilniaus se
namiesčio vaizdų. B. Vileišytė tyrinėjo Lietuvos knygne
šių, lietuvių spaudos istoriją, Vilniaus universiteto spaus
tuvės veiklą. Paskelbė studiją apie Seinų lietuvių spaus
tuvę. Ji taipgi bendradarbiavo užsienio lietuvių spau
doje.

Velionė labai ilgėjosi Vilniaus, vis dar svajojo grįžti į 
jį gyventi. Neatsirado žmonių padėti jai taip brangią sva
jonę įgyvendinti. Gegužės 9 d. Šv. Kazimiero lietuvių ko
legijos koplyčioje buvo atnašaujamos už velionę Mišios. 
Numatyta velionies palaikus palaidoti Vilniaus Rasų 
kapinėse, Vileišių šeimos kape. JA

LABDAROS 
FONDO ŽINIOS

• Pastaruoju metu Lab
daros fondo valdybai pirmiau
sia rūpėjo sutvarkyti Slaugos 
namų patalpas po rūsio neti
kėto apsėmimo.

• Gegužės 15 d. Labdaros 
fondo valdyba posėdžiavo Pri
sikėlimo parapijos patalpose.

• Vedėjas Robert Berg ir 
administratorius Eric Harela 
išsamiai pranešė valdybai apie 
visus atliktus darbus atitaisant 
nelaimės pasekmes. Šiuo me
tu vyksta intensyvus valymas, 
naujų grindų klojimas ir kiti 
remonto darbai. Tikimasi, kad 
remontai bus užbaigti iki lie
pos mėn. pradžios.

• Remonto laikotarpiu 
Slaugos namų administracija 
ir darbuotojai labai stengiasi, 
kad Slaugos namų gyvento
jams būtų kuo mažiau nepa
togumų. Šiltas maistas prista
tomas įprasta tvarka, užsiėmi
mai, dainavimas ir pan. vyksta 
kaip ir anksčiau.

• Ypatinga padėka Erikui 
Harela, Vladui Senilai ir Ta
marai Szczepanska bei vi
siems darbininkams ir sava
noriams, rūpestingai prisidė- 
jusiems prie gyventojų saugu
mo. Dėkojame ir Prisikėlimo 
parapijai už suteiktas patal
pas naudojant jų virtuvę ir po
sėdžiavimo kambarį.

• Valdybos posėdyje daly
vavo įstatų komitetas, kuris 
kartu su valdyba aptarė ir nu
statė gaires narių susirinkimui 
naujų Labdaros fondo įstatų 
aptarimui ir patvirtinimui. Pa
siruošimas šiam susirinkimui 
vėl reikalaus daug darbo bei 
naujų išlaidų įstatų ir darbo

tvarkės išsiuntinėjimui na
riams. Tolesnė informacija 
bus paskelbta spaudoje arti
moje ateityje.

• Jubiliejinis “Auksinio 
pokylio” vakaras artėja. Dė
kojame naujiems aukotojams: 
$250 - Inai Radžiūnienei; 
$200 - kun. Kazimieriui Kak
nevičiui; $100 - Jennifer ir 
Victor Dimitroff.

• “Auksinio pokylio” ko
miteto posėdžiai įvyks gegu
žės 30 d. Prisikėlimo parapi
jos patalpose. GP

PADĖKA
Labdaros fondo valdyba 

dėkoja Prisikėlimo parapijai 
ir klebonui kun. Juozapui 
Marijai Žukauskui, OFM, 
už remonto metu suteiktas 
patalpas maisto paruošimui 
“Labdaros” slaugos namų 
gyventojams.

(905) 271 7171 
1252 Hurontario St. 
Mississauga, L5G 3H3 
www.watersidedental.ca

DENTAL

NORINTIEJI 
PASISKAITYTI

apie Lietuvos Katalikų Bažny
čios kronikų ir kitą pogrin
džio spaudos veiklą sovieti
nės priespaudos metu gali 
daug žinių rasti ryšiatinklyje 
atsidarę tinklalapį www.lkb
kronika.lt.

FOUR SEASONS 
realty limited 

Brokerage,
67 First Street 
Collingwood,

Ontario L9Y 1A2
Parduodant, perkant 
ar lik dėl informacijos 
apie namus, vasarna
mius. ūkius, žemes 
Wasagos, Siaynerio 
Thornbury, The Blue 
Mountains ir Colling
wood o apylinkėse 
kreipkitės i

Angelę Šalvaitytę, B.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus.

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247

Elektroninis paštas:
angiesalvaitis@rogers.com

* DENTAL
Dr. Gintarė Sungaiiienė

(905) 785 3900
3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N 0A5 
www.9thlinedental.ca

ROCK OF EUROPE INC 
GRANITO PAMINKLAI, BRONZOS LENTOS 

AUKŠTOS KOKYBĖS DARBAS 
GERIAUSIOS RŪŠIES GRANITAS 

PROFESIONALUS PATARNAVIMAS 
RAŠTIŠKA GARANTIJA

(416) 232-1250
83 Six Point Road

(į pietus nuo Bloor, netoli Islington) 
Toronto, ON M8Z 2X3

MARLATT FUNERAL HOMES
Marlatt laidotuvių namai jau daug metų 

teikia aukštos kokybės paslaugas 
erdviose patalpose

Mes jaučiamės naudingi galėdami ir 
toliau teikti paslaugas

HAMILTONO LIETUVIŲ BENDRUOMENEI

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b.sc., llb. 

PACE LAW FIRM
♦ ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 

kūno sužalojimu
♦ imigracija į Kanadą
♦ testamentai ir įgaliojimai
♦ palikimų administravimas
♦ nekilnojamo turto sandoriai
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais

295 The West Mall, 6th Floor, Toronto, ON M9C 4Z4

Tel, 416 236-3060 Fax 416 236-1809
Tinklalapis: www.pacclawfinn.com El. paštas: alpace@pacelawfirm.com

615 Main Street East 
Hamilton 528-6303

195 King Street West 
Dundas 627-7452

http://www.watersidedental.ca
http://www.lkbkronika.lt
mailto:angiesalvaitis@rogers.com
http://www.9thlinedental.ca
nn.com
pacelawfirm.com
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SKAUTŲ VEIKLA
Lietuvių skautų sąjungos 

pirmija skelbia konkursą LSS 
nariams sukurti Jubiliejinės 
stovyklos ženkliukui. Ženk
liukas bus naudojamas spau
doje, reklamose, skautų leidi
niuose, ant stovyklos marški
nėlių, ir svarbiausia - papuoš 
mūsų uniformas. Ženkliuko 
pavidalas, spalvos bei turinys 
paliekamas menininkų nuo
žiūrai. Konkurse gali dalyvau
ti skiltys ir pavieniai asmenys. 
Dalyviai gali pateikti keletą 
variantų, ir darbai gali būti 
atlikti įvairia technika. Ženk
liuko privalomi elementai: a) 
Pavadinimas “VILTIS”; b) Ju
biliejinė stovykla; c) Metai - 
2013; d) Vietovė - Ohio; LSS 
šakų ženklai: Seserijos, Broli
jos ir Akademikų skautų są
jūdžio.

Siunčiant darbus, reikia 
nurodyti konkurso dalyvio 
duomenis: vardas, pavardė, 
amžius, ei. pašto adresas, tele
fono nr. ir vieneto pavadini
mas. Darbų eskizai pateikia
mi normalaus dydžio lape, ar
ba pdf, jpeg formatu. Pažy
mėti Jub Stov 2013 ant voko 
arba ei. pašto. Darbai konkur
sui siunčiami iki 2012 m. rug-

Vaikų ir jaunimo choro

Gdabarėlud
METINIS KONCERTAS“Aš esu daina”
“I am the Song”

Programoje dalyvaus 
vaikų choras “Amber”,
bus atliekami a.a. J.Govėdo kūriniai.

201.2 metų birželio 10 d. 
Sekmadienį, i vai. p.p.
Koncertas įvyks Anapilio sodybos didžiojoje salėje, 
2185 Stavebank Rd., Mississauga

Bilieto kaina $10 suaugusiems, vaikams nuo 12 iki 18 
metų $5, vaikam iki 12 metų NEMOKAMAI.
VAIŠĖS - KAVA IR PYRAGAI

Dėl informacijos skambinkite Zitai Kružikienei Tel. (905) 916-1200

sėjo 30 d. LSS Tarybos sekre
torei sesei Virgai Rimeikie
nei, 14259 Summerfield Dr., 
New Lenox. IL 60451 USA 
arba el. paštu: jubstov2013@ 
gmail.com

2013 m. Jubiliejinės sto
vyklos ženkliuko konkurso 
premija - Jubiliejinės stovyk
los mokestis sau, kurį galima 
perleisti kitam LSS nariui. 
Būkite kūrybingi!

Konkurso laimėtojas bus 
paskelbtas 2012 m. spalio 31 
d. Pirmija pasilieka teisę pra
tęsti konkursą, jei konkursui 
nebus pateikti darbai arba 
darbai neatitiks konkurso są
lygų. Konkurso dalyviai duo
da Pirmijai leidimą naudoti jų 
kūrinį, kaip jiems atrodys tin
kama. Papildoma informacija 
teikiama ei. paštu: jubstov 
2013(Sgmail.com. MR

XIV Lietuvių 
Tautinių Šokių 

Šventė
BOSTON LIEPOS 1 D.

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖ sekm., liepos L 2 v.p.p.
Agganis Arena, 925 Commonwealth Ave., Boston 

Bilietai perkami, nurodant "XIV Lithuanian Folk Dance Festival" 
www.agganisarena.com • Ticketmastertel. 800-745-3000

ŠVENTĖS RENGINIAI IR BAN KETAS penkt. Vl.29-sekm. VILI 
Sheraton Boston Hotel, 39 Dalton St., Boston

Bilietus raginame užsisakyti kuo greičiau per šventės tinklalapj!
Galite kreiptis tel. 781-784-8491

Dėl platesnės informacijos aplankykite WWW.SOkiuSVente2012.On

Kai šokėjai...
Atkelta iš 8-to psl.

bet ir organizacinio komiteto, 
visų bostoniškių darbą. Kai 
žiūrovas mato šokėjus aikš
tėje šokančius su šypsena, tai 
reiškia, kad užkulisiuose vis
kas vyksta sklandžiai. Prie 
šventės pasisekimo prisideda 
visa eilė žmonių.

- V.B.: O visus mus sieja 
meilė tautiniams šokiams ir

noras puoselėti.šį liaudies me
ną. Savaime aišku, jaunimui 
patinka šokti, jiems yra proga 
susitikti. Tos draugystės daž
nai išlieka visam gyvenimui, 
jos padeda mums išlaikyti lie
tuvybę išeivijoje.

- G.G.: Taigi, laukiame vi
sų šventėje, kuri tikrai bus 
graži ir įdomi!

Į XIV-ąją Tautinių šokių 
šventę visus taip pat kviečia 
šventės organizacinis komite
tas. Bilietus į pačią šventę,

'T TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
affiliated

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Ine.

► visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905*845-4201 ♦ 1 -888-384-4444 
www.affiliateciinsurance.ca ♦ rickd@affiliatedinsurance.ca

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir 
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą.
SKAMBINTI

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker 
RE/MAX WEST realty tiesiog 416-879-4937 

ar j namus 416-231-4937

kuri įvyks sekmadienį, liepos 
1, galima įsigyti internetinia- 
me puslapyje www.agganis
arena.com arba paskambinus 
Ticketmaster tel. 800-745- 
3000. Pirkdami bilietus nuro
dykite “XIV Lithuanian Folk 
Dance Festival”. O šventės 
savaitgalio metu vyks visa eilė 
vakarinių renginių pačiame 
Sheraton Boston viešbutyje: 
penktadienį susipažinimo va
karas; šeštadienį pasilinksmi
nimas su muzika, dainomis ir 
šokiais; sekmadienio vakare 
šventės pokylis.

Tuo pačiu metu bus gali
ma užsukti į lietuvišką mugę 
viešbutyje, kurioje per visą 
savaitgalį prekybininkai par
duos meniškus rankų dirbi
nius, suvenyrus ir įvairias kitas 
prekes. Visos šventės pro
gramos yra skirtos įvairaus 
amžiaus žiūrovams, naujai at
vykusioms, čia gimusioms, 
šeimoms. Visiems bus proga 
susitikti su seniai matytais 
draugais arba užmegzti nau
jas draugystes smagioje ap
linkoje. Bilietų pardavimas į 
renginius vyksta sparčiai. Vie
tos yra ribotos, tad raginame 
visus nedelsiant užsisakyti 
vietas šventės tinklalapyje 
www.sokiusvente2012.org. 
Galite kreiptis ir tel. 781-784- 
8491. Iki šventės beliko ma
žiau nei 60 dienų. Nelaukite 
ir dabar užsitikrinkite vietą 
XIV-oje Tautinių šokių šven
tėje Bostone. Iki malonaus 
pasimatymo!

Mįslių atsakymai
1. Gera prekė, 2. Uodas, 3. 
Gera. 4. Sauso, 5. Smuikas,

lėšų telkimui 
minint 10-ąjj Slaugos namų jubiliejų

š.m. birželio 2, šeštadienį, 6 v. v.,
Palais Royale patalpose 

1601 Lakeshore Blvd.W., Toronto

Bilietai: $250 asmeniui

Užsisakyti skambinant
Juditai Kavaliauskienei tel. 416-532-5337 

arba ei. paštu Iabdaraqoldenqa8a(a)qmail.com

Informacija interneto tinklalapyje www.labdara.ca

FUNERAL DIRECTORS

JiBPA I

PACE LAW FIRM

LINA 
KULI AVA S 
MLB IBlUIKMTI.t

N O V A o„K/1 /, MEDICALMART

/^Complete
Purchasing Services Inc. Į Hal flnrlat

Atsiųsta paminėti
ONA VOVERIENĖ TAUTORYROS ETIUDAI, 520 psl. ir 

kieti viršeliai; išleido UAB Diemedžio leidykla Vilniuje, vyr. 
redaktorius Domas Kaukėnas; tiražas 420 egz. kaina nepažy
mėta. Autorė rašo: “Knygą skiriu savo mylimo vyro, draugo, 
bičiulio, mokytojo, bendraminčio ir bendražygio dr. Vlado 
Voverio šviesiam atminimui”. Knygos turinį sudaro tautos žymū
nų biografijos bei tautiškumo klausimus sprendžiantys straipsniai.

SU ŠTURMU
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
LĖKTUVU arba LAIVU

905*271*8781
PETRAS ŠTURMAS

Paėmimas iš namų pagal susitarimą iš Toronto, Hamiltono, 
Niagara Falls, Londono, Wasaga Beach apylinkių

gmail.com
gmail.com
http://www.agganisarena.com
http://WWW.SOkiuSVente2012.On
http://www.affiliateciinsurance.ca
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ca
http://www.agganisarena.com
http://www.sokiusvente2012.org
qmail.com
http://www.labdara.ca
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Anapilio parapijos 
žinios

• Gegužės 12, šeštadienį, 
pakrikštyti Luko ir Valentinos 
(Morasky) Dalindų dvynukai: 
Liam-Alfonsas ir Keira-An- 
tanina.

• Laidotuvių Mišios už 
Collingwood mieste mirusią
a.a. Mariją Noreikienę, 95 m. 
amžiaus, buvo gegužės 14, pir
madienį, Wasaga Beach Gerojo 
Ganytojo šventovėje. Ji palai
dota Šv. Jono lietuvių kapinėse.

• Prie visų šventovės durų 
padėti palaimintojo Jurgio Ma
tulaičio metams iš Lietuvos 
gauti lankstinukai su atitin
kamomis maldomis bei lūkes
čiu kuo greitesnio jo šventuoju 
paskelbimo.

• Pavasarinė Kapinių lan
kymo diena bus birželio 3, sek
madienį. Pamaldos už mirusius 
- kapinių koplyčioje 3 v.p.p. 
Pamokslą sakys kun. A.K. Kas
paravičius, OFM. Mokyklinis 
autobusas veš maldininkus į pa
maldas kapinėse nuo “Vilniaus 
rūmų” 2 v.p.p., o atgal išvažiuos 
iš Anapilio 5.30 v.p.p. Autobu- 
sėlis tą sekmadienį važiuos 
įprasta sekmadienio tvarka.

• Kapinių lankymo dienos 
pietūs birželio 3, sekmadienį, 
bus ruošiami KLK moterų dr- 
jos skyriaus Anapilio salėje. 
Pietauti bus galima ištisą dieną
ir atsigaivinti vynu bei lietu
višku alučiu.

• Kapinių lankymo dienos 
proga Anapilio parodų salėje 
bus rengiama mūsų parapijos 
KLK moterų draugijos skyriaus 
paroda “Pavasario mišrainė”. 
Parodos atidarymas - birželio 
3, sekmadienį, po 10 v.r. Mišių.

• Wasaga Beach Gerojo Ga
nytojo šventovėje nuo birželio 8 
Mišios bus aukojamos 10 v.r.

• Mišios sekmadienį, gegu
žės 27,10 v.r. už Tumosų ir Cvi- 
likų mirusius; Vasagoje sekma
dienį, gegužės 27, 2 v.p.p. pa
dėka Dievui; Delhi šeštadienį, 
gegužės 26,3 v.p-.p. už Žeberta- 
vičių šeimą.

KAPINIŲ LANKYMO 
DIENĄ BIRŽELIO 3, SEK
MADIENĮ, TĖVIŠKĖS ŽIBU
RIŲ RAŠTINĖ BUS ATIDA
RYTA NUO 10 V.R. IKI 3 V.P.P.

Toronto sporto klubas 
“Vytis” šią vasarą rengia krep
šinio stovyklą Wasaga Beach 
tėvų pranciškonų stovyklavie
tėje, kuri vyks nuo rugpjūčio 
19 d. iki 25 d. Daugiau žinių 
galima gauti skambinant tek: 
(647)427-2788 arba el.paštu: 
matthew.akelaitis@tcdsb.org.

FOR SALE Wasaga Beach 
building LOT 65’xl50’, serv
iced beside # 95 Lily drive, 
between 58 St.S. and 60 St.S. 
Call 416-275-2721.

FOR SALE OR RENT 3+ bdr, 
dbl. gar, 2.5 baths, 1700 sq. ft., 
6 appl, gas fp, bbq/deck, luxury 
town house in “The Shipyards” 
Collingwood. 5 min.walk to 
water and town centre. Details: 
416-239-4445.

3 BEDROOM, V/2 BATHRM 
HOME in west end of Wasaga 
Beach, 1 block from beach, 
sleeps 6+; $1,250 per wk; avail
able June and the first 2 wks of 
July. Call 705 422-0626. Email 
akelaitis@ sympatico.ca.

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• Steigiamas naujas para
pijos choras vietoje “Retkar- 
tinio”, kad būtų įmanomas pa
stovesnis choro darbas. Visus 
susidomėjusius kviečiame kreip
tis į muzikę Dalią Viskontienę 
iki birželio mėnesio. Pirmas 
susitikimas birželio 14 d., 7 v.v. 
parapijos muzikos kambaryje.

• Reiškiame gilią užuo
jautą pažinojusiems a.a. Alek
sandrą Plėnį, 88 m., kuris pra
ėjusią savaitę buvo palaidotas 
iš mūsų parapijos. Prisiminki
me jį savo maldose.

• Kviečiame į Sekminių 
vigiliją šeštadienį, gegužės 26, 7 
v.v. Jos metu kalbės kun. Gedi
minas Numgaudis, OFM, iš 
Lietuvos; po konferencijos vyks 
Svč. Sakramento adoracija, pa
puošta šlovinimo giesmėmis ir 
Šv. Rašto tekstais.

• Kviečiame tapti parapi
jos “sponsoriais”. Parapijos di
džiausios išlaidos - elektra ir 
šildymas/šaldymas. Mėnesiui 
elektra kainuoja $3,100 ir dujos 
- $1,200. Kviečiame pavienius 
asmenis ar organizacijas tapti 
elektros arba šildymo/šaldymo 
“sponsoriais” vienam mėnesiui 
ar daugiau. “Sponsoriai” bus 
skelbiami parapijos laikraštėlyje.

• Dėkojame Kanados lie
tuvių fondui ir “Paramos” kred-
ito kooperatyvui, parėmusiems 
parapiją piniginėmis aukomis.

• Mišios sekmadienį, gegu
žės 27: 8 v.r. už gyvus ir miru
sius parapijiečius; 9 v.r. (anglų 
kalba) už a.a. Arūną Akelaitį; 
11 v.r. už Novenai pavestas mo
tinas; už a.a. Eleną Stanevičie
nę; už a.a. Laimutį Dūdą (12 
m.); 4 v.p.p. kun. Augustino 
Simanavičiaus, OFM, 50 metų 
kunigystės padėkos Mišios.

Maironio mokyklos 
žinios

• Ketvirtad., gegužės 31, 
6.30 v.v. Prisikėlimo parapijos 
salėje vyks abiturientų išleistu
vių repeticija. Tėveliai padės 
papuošti salę. Tėvų komiteto 
pirm. Dalia Ažubalienė kviečia 
visus prisidėti. Tel. 416 892- 
9964, ei. paštas dalia.azuba- 
lis@gmail.com.

• Birželio 1, penktad., įvyks 
8 kl. ir aukštesniųjų lit. kursų 
abiturientų išleistuvės Prisikėli
mo parapijoje. Mišios bus 6 v.v. 
Po to salėje vyks iškilminga 
vakarienė ir diplomų įteikimas. 
Bilietus įsigyti pas K. Dam- 
baraitę-Janowicz tel. 905 602- 
9231 (ei. paštas krisdamba- 
ras@hotmail.com). Informa
ciją teikia vedėjos padėjėja B. 
Degutienė tel. 905 276-3124 
(ei. paštas b.degutis@rogers- 
■com).

• Birželio 9 - paskutinė 
mokslo metų diena. Pamokos 
baigsis 11 v.r. Kviečiame visus į 
Prisikėlimo kred. kooperatyvo 
50-mečio “BBQ” nuo 11 v.r. iki 
2 v.p.p., Prisikėlimo parapijos 
salėje. Vaikams bus žaidimų 
(obstacle course, bounce castle 
ir kt.). Taip pat bus nemokamas 
maistas ir gėrimai! Galite atvykti 
nariai ir nenariai su šeimomis. Ž

MOTERIS iš Lietuvos ieško 
bet kokio darbo. Gali prižiūrėti 
vaikus, slaugyti ligonius, ga
minti valgius, valyti. Pageidau
ja gyventi kartu. Dėl tolesnės 
inf. skambinti tel. 416 769-1266.

Išganytojo parapijos 
žinios

• Sekmadienį Pirmos Ko
munijos pamaldos vyks 11.15 v. 
ryto.

• Sekmadienį, birželio 3, 
pamaldos taip pat su Šv. Ko
munija 11.15 v.r.

• Birželio 5, antradienį, 
7.30 v.v. parapijos tarybos 
posėdis šventovės patalpose.

• Parapijos metinė iškyla 
vyks sekmadienį, birželio 10, 
pradedant pamaldomis 11 v. r. 
Bumeistrų sodyboje, 1556 Low
er Base Line, Oakville, ON.

Lietuvių Namų žinios
• Ateinantį sekmadienį LN 

popietė vyks Vytauto Didžiojo 
menėje. Kviečiame visus apsi
lankyti bare “Lokys”, paragauti 
naujų rūšių alaus, papietauti ir 
maloniai praleisti laiką.

• LN valdybos posėdis - 
birželio 18 d., 7 v.v. LN 
posėdžių kambaryje.

• Gegužės 27, sekmadienį, 
2 v.p.p. įvyks Literatūrinė po
pietė “Jonas Mačiulis-Maironis
- Paimsme arklą, knygą, lyrą...” 
Po paskaitos - meninė pro
grama. Kviečiame dalyvauti.

AUKOS
A.a. Elenos Bočkienės 

atminimui pagerbti Tėviškės 
žiburiams aukojo: $100 - T.L. 
Bockus, VA. Dailydė, M. Tamu- 
laitienė, N. Tamulaitienė; $75 - 
H. Povilaitis; $25 - S. Styrienė, 
B.V Celejewski-Henderson; $20
- O.J. Gustainiai, S. Augaitis, V. 
Gaputienė, A. Vaškevičius, J. 
Vingelis, J. Gačionienė.

Šv. Jono lietuvių kapinėms 
aukojo $200 - S. Gotceitienė; 
po $100 - E. Kazlauskienė, L. 
Baumgardas.
Slaugos namų žinios

• Labdaros slaugos namams 
renkame lėšas dalyvaudami 
Toronto Challenge bėgime 
/eitynėse, kurios įvyks birželio 
10, sekmadienį! Registracijos 
anketas rasite Labdaros raš
tinėje arba internete http: 
//www.toronto.ca/challenge/ . 
Dalyvaujantiems moksleiviams, 
kuriems reikia atlikti “commu
nity service”, bus priskaičiuo
tos 7 valandos. Platesnę infor
maciją teikia Elena Lelienė, 
tel. 416 232-2112 x409, ei. paštu 
Activities@labdara.ca, arba 
Elenute78@gmail.com. Su
rinktos lėšos bus skiriamos 
slaugos namų sodelio platini
mui, kad su kėdėmis galima bū
tų įvažiuoti.

A.a. Kazio Gapučio atmini
mui aukojo: $100 - VA. Ga- 
pučiai.

A.a. Onos Gataveckienės 
atminimui aukojo: $20 - G.L. 
Matukai.

A.a. dr. Juozo Sungailos 
atminimui aukojo: $300 - V. 
Šipelis.

A.a. E.K. Manglico atmini
mui aukojo: $20 - G.L. Ma
tukai.

Taip pat Slaugos namams 
aukojo: $216 - dr. M. Valadka, 
$100 - A. Valadka, D. Puzeris.

Kadangi lietuvių slaugos 
namai “Labdara” nėra pelno 
siekianti organizacija, kiekvie
nas doleris yra mielai priima
mas ir vertinamas. Nuoširdžiai 
ačiū už jūsų dosnumą.

Aušros Vartų parapija
Kristijono Vildžiūno filmas Kai apkabinu tave bus rodomas 

Cinematheque quebecoise teatre (prie Berri-UQAM Metro 
stoties), 335 de Maisonneuve Blvd. E. gegužės 25 d., 8.30 v.v.

Dėl susidėjusių aplinkybių KLB Montrealio apylinkės 
susirinkimas, turėjęs įvykti birželio 3 d., atidėtas vėlesniam 
laikui. DS

Šv. Kazimiero parapija
“Auksinio ratelio” komitetas kviečia visus pensininkus į 

susirinkimus ir žaidimus kiekvieną ketvirtadienį, 12.30 vai. mūsų 
parapijos salėje. Paskutinis pavasario susirinkimas - birželio 14 d.

“Gintaro” šokių grupė atliks tautinių šokių programą 
“Joninių burtai” sekmadienį, birželio 10, 1 v.p.p. Šv. Kazimiero 
parapijos salėje. Jaunimas ir veteranai šokėjai parodys 10 šokių, 
visi iš ateinančios XIV Tautinių šokių šventės repertuaro. Įėjimas 
- $20 suaugusiems, $10 - jaunimui iki 16 metų, įskaitant pietus. 
Baras mokamas. Bus galima nusipirkti suvenyrų “Gintaro” par
duotuvėje. Bilietus galima įsigyti iš anksto pas Loretą 
Chichinkaitę tel. 450 672-7433. Visi kviečiami paremti Montrealio 
lietuvių “Gintaro” grupę ir jų kelionę į Bostoną, kur vyks XIV 
Tautinių šokių šventė liepos pradžioje. VL

Klebonas kun. Paulius Mališka įteikia motinoms gėles
Ntr. V. Lietuvninkaitės

ADAMONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELLI INC.

1001 SHERBROOKE ST.E., SUITE 555. MONTREAL. QUE. H2L 1L3 
TEL: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981 

Joana Adamonis A.I .B.

LITAS
1475, rue De Sėve, Montreal (Quebec H4E 2A8)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

Lietuvos Krašto apsaugos 
ministerė Rasa Juknevičienė 
pakeliui į NATO viršūnių susi
tikimą Čikagoje gegužės 18 lan
kėsi Toronte po susitikimų Ota
voje su aukštais Kanados pa
reigūnais. Toronte tą vakarą Is
lington Golf and Country Club 
vyko priėmimas, į kurį ministe
rė atvyko su LR ambasadore 
Kanadoje Ginte Damušyte, de
legacijoje taip pat buvo KAM 
politikos direktorius Vaidotas 
Urbelis, Lietuvos gynybos atašė 
Kanadai pik. Antanas Jurgaitis, 
adjutantas mjr. Ernestas Gai
galas ir ministerės patarėja vie
šiesiems ryšiams Ugnė Naujo- 
kaitytė. Priėmimą surengė g. 
konsulas Paulius Kuras, vakaro 
mecenatai - adv. Algis Pacevi- 
čius ir dr. Raimundas Zabie- 
liauskas. Ministerė kalbėjo da
lyvavusiems lietuviams apie 
NATO susitikime keltinus klau
simus. (Plačiau kt. TŽ nr.) Inf.

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa- 
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ar atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 58 8-2808 x 26 dienos metu.

Montrealio lietuvių 
kredito unija

KLB Toronto apylinkės 
tarybos metinis ataskaitinis 
susirinkimas įvyks š.m. ge
gužės 29, antradienį, 7 v.v. Pri
sikėlimo parapijos kavinėje. 
Visi tarybos nariai, organiza
cijų atstovai ir plačioji visuo
menė kviečiami gausiai da
lyvauti. KLB Toronto 

apylinkės valdyba

Misijonierius iš Indijos, 
primena, kad jo apylinkėje 
gyvena 5000 vaikų ir veikia 
trys mokyklos, kurių moki
niams labai reikėtų rašiklių, 
rožinių, vartotų kortelių ar 
žurnalų. Jei kas galėtų pagel
bėti, prašomi rašyti ar pagalbą 
siųsti adresu: Fr. Paul Cruz, 
P.O. Box - 691571, Kottiyam 
- P.O. Kollam - 691571, Ke
rala, India.

ATLIEKAME visus vidaus ir 
išorės remonto darbus. Dažo
me, dedame grindis, plyteles. 
Mūrininko darbai - plytos, ak
muo. Skambinti Vytautui tel. 
905 272-2016 arba 647-400- 
1153 (cell).

mailto:matthew.akelaitis@tcdsb.org
mailto:dalia.azuba-lis@gmail.com
mailto:krisdamba-ras@hotmail.com
http://www.toronto.ca/challenge/
mailto:Activities@labdara.ca
mailto:Elenute78@gmail.com
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